
Eesti Postimees

W. »g. Tallinnas, neljapllswal, Z» detsembril.

38. aastakäik.

kord niidttlis,

H»t« « l « s

Adress kiht-ja rahatiirjadele:

Tellimisi ja kuulutusi wZtawad PSSIe muude wastu:
Tallinna»» Busch, Laurinaun, T. Ssll, Kluge Su Ströhm, jWassermann, Nubin, Jhermanu, Melldorf ja raudtee-wabrikus Schem ja Karell; P»idtS!
A. Seidelbcrg; Raltveeest G, KuhS, weunaksed Ermid ja kouptuees Holm; Jõhwisi Haho ja Nordmaun; N»PIV»S» „E. P-" abikonwr H. PaapijuureS,
R. Põderc ja Treiseldt'! raamatukauplused, kaupmees Juöler mug Kreenholmis Kuusmann; H»»ps»lU»: A. Koppel; HiiU-KKktl»»» W. Spriil;
JnriewiS» „EeSti Postimehe" abikonior Suurel ttlruk Sööti raamatukaupluses, „Pdllumehe" kontor, Laakmann, BareS, Schmtdt, Millistfer, Raag
ning J. Miiesepp; WõrnSt W. v, Gafsron; Wilj»«di»t „Ee»ti Post." abikontor H. Leokese raamatu?., A. Tõllasepp, E. J Ka-ow, Leppik ja
Reunit; Pärn»»? Treufeldt, Kosorowskp ja Toom; Walgast Rudolfs; ? Lauge; Riia» Z Schnakrndurg; Peterburi»; Palmgren,
Seelaudt, Slmann ja L-opaS. Maal totmetawad tellimisi kirikuõpetajad, röstrid, koolmeistrid, wallakirjntajad, kaupmehed ja teised, uimelt aga Keila» t
Melles; HagSris? Ä> Luthwerk; Rapla»? J. Maksim ja Simson; JuUrnS: Tedder; Ristil: Rost; Knnsaltts: Pinnderg; Loks»!; ioolidp.
Jauier; Kolowsres- kooliõp. Tillwg; Tapal- Luuk; NMvlqS? «.KalpuS; «qpisrl: Linkhorst; läxwa-ZlaaUiS; Lorenzsoun ja Schmidt;
Kalle»: Luuk ; Arowsteti: WiidaS; Koe?»»? Kauisa ja Kalm; Ralles: Kadal; Türi-HallilNl? kaupmees Lswi; Mäos: N. Wahter; Palmse»
WSsUS: Laugsepp; Gagadis: Weinmaun; Undla»? Krimm, Port-KUNbas: P. Kirsch; WirU-Mgnla»: WoiSerg ; Waiwara»! Muthmanu -,
Lihulas: L. Jllus ja Büttucr; Rõuge»! Karlson; S««re»Jaanis! kaupmees Hakkaja; Põltsamaal: Lejhlierg'! ja Jiirmamß raamatukauplused;
Pilltstweres: kaupmees J. Papp; WSnbraS? Zohauuso», Sokorcw ja Tomberg; Jaagupis: kaupm. T. Keatel; Koonga»: A> Sittenderg; Tari»:
A. Martjonia J. Raudsepp ; Kqrlst-Nnija»: kaupmees BleeS; Halliste»: orgauist Jung; KtliNgi-RSmmeS! Reimann'i raamatukauplus; Laius-Tähkn»
tveres: kaupm.H. Reitam; Kolga-JaaniS! Thr.Sööt; KetnaS? Kiiuberg; Rõngust Leesit iKirepis! J. MarM; Bimnnas! köster E. Peterson;

„Gesti Postimees" maksaki

'/» 1 k«
'/> ~ „ 8S
kuuS „ Si> „

V> i ~ ss „
V " ~ «s „

l » ss „

Mfiku «umbri hi«b 6 kop.

Kuulutuste petit-riva maksab 3 kop.,
lehe eesotsas kop.

Amerika-Hispania rahuleping
jai neil päiwil val>nis ja on mõlemariigi pooltjnba allakirjutatud.
Ajaloos saab sel tepingutnimeks olema„Parisi rahnaastastloltS."
Küll pllüdsiwad HiSpania lepingu-saadikud tingimisi, niis mõitja
Hiopaniale pää:e pannud, kergemaks pingnrava, küll katjnsiwad
nad harutusi pikale meuitada ja wastaseid väsitada; isegi
sõja uuesti-algamijega ähwardasimad nad aga kõik oti
asjata. Amertkiased, kelle nõuded hiilgama mõidu ja määra
tuma sõjakulu pääie maadates sugugi liialised polnud, ei
antnud karma määrt järele, ja nõnda peab Hispania leenis,
mis ta enesele ise keetnud, ka wiimase piisani ära sööma.
Sõda edasi pidada millega sils? Ses ähvardus oli üle
pää naeruväärt. Sel puhul oleks kergesti terme riik kaotsi
läinud. Et üksgi Eurõpa riik Hispaniale legingul appi ei
täinud, tunnistab, et nad Amerika tingimisi, kui ka Hispania
kohta valusateks, siisgi ometi niisugusteks pidastmad, mille
Mastu õiguse seisupaigait uridagi ütelda ei olnud. Wiimaks
püüdsiwad Hispanlajed meel lepingusse terawat protesteerinrist
sisse poetada, et nad ainult vägivalla eest taganenud, aga
Amertkiased ei mõtnnd ka seda mastn. Säherduse protesti
kirja Inges siis miiniasel koosolekul, mil leping täiesti malmis
saanud, HiSpania lepingn-kommisjar Montero Rios erapaberi
pääll ette. KirjaS tähendatakse, ~Hispania olnnd wägimalla
rõhul sunnitud, Amerika tingimisi mastn mõtma, kuid rahva
maheliss südametunnistuse nime! protesteerida ta rahvawahe
tlse õignse kurjasti pruukimise wastu." Knid need oliwad
ainult kõlisevad sõnad, misüle Ameriklased ainult Llasid
võisivad kehitada. Et see Hispania, kes aastasadade kaupa
neid maid ja rahmaid, keda ta armuta wägimallaga oma alla
heitnud ja keda ta viimase mere piisani wälja imenud ning orja
ikke all pidanud, nüüd Amerikate, keS neid rahmaid Hispania
halasiamata rõhumise alt päästma tõttas, rahwawahense õiguse
masin eksimist ette heidab, on enam kui kentsakas. Teadagi, läheb
HiSpanlaste protest tuttide, mingit tegelikku mõju ei saa tal nüüd
ega edespibi olema. Lepingu-tiugimised ou aga järgmised: Kuuba
saar saab HiSpania alt mabaks ja tõuseb issriigiks, Portoriko
saab ÜhiSriikidele, niisamati Fäippini ja Snlu saareslikud,
mille sest aga Amerika Hispaniale 20 miljoni dollari kahju
tasu maksab. Kuuba ja Fiiippinide mõigastd ei mõtnnd Ame
rika mitte oma pääie, need jaamad HiSpania tasnda ja neid
on määratu summa. Nagu meeleheitiiseS nhkuse-tujns tahtsi
wad Hispanlajed nim. 20 miljoni Filippinids ja Sulu saares
tiku eest tagasi lükata, kuid Ameriklased ei mõtnnd säherdust
kingitust mastu.

Selle hiilgama wSldnga, mis Ameriklased HiSpanlaste
üle saiwad, astuwad Ühisriigid mõimsait ja tähelpanemist nõud
malt maailma-pvlitikasss. Europa suurriikidel saab selle ivõlst
iejaga tniewlkps palju rääkida ja armeid õiendada oienia.
Amerika tunneb nüüd oma jõudu ja saab seda tarwitama,
kus iganes maja. Selle mastn on HiSpania wiimase sõja
läbi isegi teist liiki riigi tähenduse kaodannd ning seisab majan
dusimelt wiimase! hingetõmbamisel. Ühe ainnma löögiga sai
HiSpania peaaegu kõigist oma asumaadest lahti. Hispania
kaotas: Kuuba, Portoriko, Filippinids ja Sulu saarestikuga
kokku terwelt 400,000 rnntwersta maad (Hispania! enesel on
500,000 rnntwersta) ning umbes 10 miljoni elanikku, kuna
Hispanial enesel 18 miljoni slanikkusid on. Nii kaotas ta
sngn vähem kui poole oma termest inaawarandusest ja neil
miljoni wähem kui poole oina elanikkudest. Hispaniale jääwad
weel järele: Karoliui saared (mida aga Ühisriigid ka ära osta
lahtwat), Mariani saarestik, Presidio saarestik Ahwrika põhja
rannas, Kanana saared, Fernaudo Po saar ja paar kaida
serwa Ahwrika läänerannas kokku umbes 4000 rnntwersta
waewait 80,000 elanikuga. Kõige pahem seejuures on weel,
et ta ka neid asumaid pidada ei suuda, sest nad nõnawad
kaitset ja ühendust riigiga wõimsa laewastiku läbi, mida aga
Hispanial enam ei oie ja mida ta enesele vist ka ialgi ei
suuda muretseda. Nimelt kaugel olewad Karotinid ja Mari
auid nõudwad sõjalaevastikku. Seepärast räägitakse juba
nüüd, et Hispania mõlemast saarestikust lahti tahtvat saada.
Ameriktajed soovivad enestele muidugi sõejaama säälsetes
meredes, küllap nad - selle Mõi teise saare ära ostawad. Ka
Saksamaa olla kuulu järele ostjate seas. Juba kmd enne
mini, aastal 1885, tahtis Saksamaa Karoliui saaresio oman
dada, see on, lihtsalt ära mõlta, misüle Hispanias õigusega
suur kära tõusis ja jõja-ähwarvnfed kajasimad. Würst Bis
marck andis aSja paamsti kui wahsmehe kätte otsustada, ja
see möldris saarestiku jäädavalt Hispanlaöte omanduseks.
Nüüd peawad nad aga ka selle omanduse ära andma. Ka
Ahwrika asumaid ei mõi Hispania ilma laevastikuta pidada.
Neid ähwardawad säätjed raonarööwlid, keS mõne aasta eest
Hispania saar- M-lilla ära wötsiwad, nii et Hispania ainult
juure laewastiku ablt oma asumaa neilt jälle kätte sai.
Kui röövlid nüüd uuesti pääie halkamad, siis käib Hispania
käsi muidugi halvasti. Küllap röömlld wäga hästi teadmad,
et Hispania nüüd laevadest lage on. Rtljama lage saab ta
ka warSti kõigist oma asumaadest olema, maadest, kus enne
parke looja ei läinud.

Kes aga arwab, et Hispania rahval asumaadest taevas
teab kui kahju on, jes eksib. El poolegi rahvas tõuunab
kergemalt hinge, et asumaid enam ei ole. Asumaad ei too
nud rahvale mirte muult põrmugi kasu, nad oliwad temale
ainult määratumaks maksukoormaks kaelas ning tulu pani
wad üksnes ülemad ja rahalised seltskonnakihid nahka: suured
kaubahercad, ametnikud, papid ja sõjavägi. Rahwas pidi
sõjaväge ja laevastikku raskete ohvritega üleval pidama.
Rahwas loodab, et vali.sus asumaade kaotamisega rohkem
täheipauekut riigi sisemiste olude parandamise pääle hakkab
tarwitama, mida äga esiotsa loota pole, s-st uuendused ja

parandused maksawad raha ja seda Hispanial pole. Kindel
on aga, et kõik need alamad, kes endid siiamaani asumaades
nuumasiwad, nüüd kahekordse ahnusega koduriigi kallale kar
gavad, et siit leida, mida nad sääl kaolasiwad: vaba wälja

sugune kari munkasid, ametnikkusid ja ohwitjerisid nüüd
Hispaniasse tagasi pöörab, kes kõik nõuavad, et neid sääl
üles peetaks! HiSpania on juba muidugi petiste ja ahnitse
jate küüsis, miö siis veel, kui nende hnlk asumaade kaudu
hulgana rohkeneb!

HiSpania kosumist pole seepärast naljalt loota. HiSpania
politiliue ja majandusime jõud on lõpnud, mingist iseseisvusest
ei ole enam juttu. MäSsupacteid ootawad ainult parajat
silmapliku, et riiki vägivaldsel teel mingile uuendusele wastu
Miia. Rahu tähendab siis Parisi rahuleping ainult wäljas
poole, seespool on kõik kihamas ja rahu wõiks ainult mõne
sügama muutuse järele tulla.

Politika ringwaatus
ja wäljamaa sõnumid.

Ikka hullemaid sõnumid tuleb Schlsstvig-Holstsi
nist Daaalaste pitsitamise üle Preisi valitsuse läbi.
„Ber>iner Tagebl." teatab ustavast hallikast, et Alseni linnas
neil päiwil palju Daaui soost lastevanemaid ametikvhlunikn
(Saksamaa rahukohtuniku) ette kutsutud ja et ametikohtanik
kui kõigi nende vanemate ülem - wöörmüuder (?), kelle
lapsed Daaui maal koolis käivad, neile nõude ette

Sellele nõudmisele panivad kõik Daaui lastevanemad kindlasti
Vastu. Seepääle ähvardas ametlkohtnnik, vanematelt nende
vaucmate-õigust ära võtta (?). Üks kõrgem ametnik Põhja-
Schieswigis seletas seejnurde, et kõik noored Schleswiglased
lähemal ajal Daanimaalt tagasi kutsutavat. Üleu,president
von Köller seletanud, seda seadlust vaja nõnda läbi viia,
st kõik Põhja-Schlcswigis elavad Daam alamad valimise ette
on seatud: nad kaS toogn oma lapsed, kes Daanimaa koolides
käiwad, tagasi, või neld aetakse üle piiri! See on alles
vägivalla-polltik! Saa Sakslaseks või kasi riigist! Ja need
samad Sakslased karjuvad maa ja taeva kokku, kul knsgil
mujal, knS nad päälegl riigi õiged alamad on, nende keelesse
ja koolisse kudagi juletakse puutuda!

Kuda Saksa riigis endas mälja-ajamiste üle mõeldakse,
näitavad tähtsa politika-ajakirja „Preusiische Jahrbüchsr"
sõnad: „Schlesvigi viimased wälja-ajamised kisendavad taeva
poole. Kes Saksa ajaloo kirjeldamises Schlesvig-Holsteini
sõjani jõuab ja Daanlasls halbu tegusid Saksa vennas
rahva waStu tahaks kujutada, sellel jääks hääl kurku kinni
ja jõua sureks keele pääle j see kõik oli lapsemäng, mis Daan
lased sel aja! tegivad ja mis selle-aegss Saksa rahva kombe
list viha äratas vägivalla vaslu, millega meie nüüd ise seda
maakonda valitseme. Ja veel pahem kui ses toorus, mis
meid haritud ilma põlgtnse alla heidab, on sõgedus, mis
usub, et niisuguste abinõnudega rahvnslistes võitlustes kest
vaid võilusid võib kätte saada. Rahwusllse meelega on
lugu nagu usuga; tõsiste vagade seljataga kerkivad kohe
ketjeri-kohtnniknd ja inkvisitsioni-kohtnnikud, et pühaduse
uimel oma häbitegusid toimetada. Nõnda ou ka rahvusline
meel meil siin ja sääl rahwusllse liialduse sünnitanud, mis
metsikult ja kangekaelselt usub, et ta inimesearmastuse seadust
jalge alla võib tallata ja mis rahvuslisele mõttele, mida ta
arwab edendavat, ilmparandamala kahju saadab." Ja aja
kiri, mis nõnda kõneleb, on oma sihi poolest vanameelne.
Et Saksa vabameelne ajakirjandus välja-ajamlsi kõige tera-

Põnewus Prantsuse- ja Inglismaa wahel
läheb ikka suuremaks, hoolimata sellest, el Faschoda küsimus
juba lõpetatud on, Paar juhtumist ou neil päiwil uuesti
õli tuide kallanud. Prantsuse rahvasaadikutekoja endine liige
Delvucle võitleb selle eest, et Sndanimaal Prantsuse koolisid
asutataks ning säälsstele elanikkudele Prantsuse õpeviisi järele
kooliõpetust hakataks andma. See ettepanek leiab Inglise
valitsuse ringkondades Ägedat vastupanekut, hoolimata sellest,

sele asja audisgi, Boulogne ja Diuikircheni linnade kindlusi
kiiresti korraldama hakata, milleks sinna hulk sõjaväge saadeti.

Kui kaugele Inglaste üleannetu upsakus Faschoda võidu
tõltu läheb, seda näitab aga alles järgmine ilmknulmata
sündmus. Parisis asuv Inglise kaubanduse-kamber (kaupmeeste
nõuukogu) pühitses neil päiwil oma 25-aaStast asutamise
päewa. Pidust võttis ka Inglise saadik Parisis, Monson,
osa. Sel herral vii julgus, selle riigi valitsuse vastu ja
selle riigi päälinuas, kus ta ametnikuna viibib, kõnet pidada,
milles ta awaiikka ähvardust Prantsuseniaa wastu avaldas.
Kõige päält puudutas ta oma kõnes Faschoda asja. Siis
tähendas ta, kuda Prantsnsemaa Inglismaale igal pool ette
tükkida ja temale meelega ning asjata kitsikust püüda teha.
„Ma nõuan," ütles ta, „et Prantsuseniaa selle sallimata
nõelapiste-politika, mts ühe uhke rahwa kohta ei kõlba,
järele jätaks. Seda seltsi maanöömriks pean ma ka hiljuti
awaldatud ettepanekut, Sndanis Prantsujeõp-asutusi meis omadele
võistluseks asutada. Niisugused väljakutsumisel! mõrvad meid
tegudele sundida, mis Prantslastele mitte ei saaks meeldima."
See on kõnstoon, mida võõra riigi saadik oma ametipalgas
võõra valitsuse vastu naljalt enne pole tarvitanud. Jumal
hoidku, kui Sakja saadik säherdusi sõnu oleks julenud aval-

dada: sõda seisaks silmapilk ukse taga. Tormlliknlt nõutakse,
et Inglise walitjus Mousoni ta koha pääit ära kutsuks.
Lugu wõib weel wäga kibedaks minna, kui seda nõuet ei
täideta.

Piequart'i asjns on kassatsioui-kohus neil päiwil
otsuse teinud, mõlemaid protsessisid, niihästi tsiwiil-, kui ka
sõsakohtu oma, edasi lükata. Picguart oli kassatsionikohust
palunud otsustada, kas tema asi tsiwiil- wõi sõsakohin alla
käib. Sespääle järgnes siis kassatsioni kohtu poolt täh. otsus,
mis selleks hääd märki annab, et nim. ülem kohus asja
wähemast käsilegi wõttis. Emile Zola wiibida Londo
nis, kns teda ta abikaas waatamas käinud.

Amerika Ühisriitide president Mae Kinley
pani neil päiwil parlaniendile teatekirja ette riigi politika
lise tegewuse, soowide ja nõuete üle. Kiri olla pikk,
aga sisu poolest kõhn, nii et Amerika lehed teda wäga lai
daivad; nii sisuwaest teatekirja ei olla naljalt keegi president
enne saadikutekogule ette lugeda lasknud. Nimetamisswäärt
punktid presidendi tsatekirjast on järgmised: Wene Keisri rahll
manifsstt kohta ütleb Mac Kinley: Uhisriikide sõjawägi on
nii wäike nende riikide oma kõrwal, kellele Wene Tsaar oma
ettepaneku tegi, et sel küsimusel Amerika kohta tegelist wäär
tust pole; kuid Wene Keisri ettepanek on eelteade, et rahwaste
olek üksteise waStu saab paranema. Sellelt seisnpaigalt pea
wad ÜhiSriigid asja toetama. Filipplnide, Kuuba ja Pvrto
riko tulewase walitsuse kohta käiwad küsimused lükkab president
rahulepingu kinnitamiseni "sdasi. Kaubanduslist läbikäimist
Kuubaga pidada laiendatama ja seda saart ta püüdes, isessis
waks riigiks saada, toetama ning aitama, et rahu saare ela
nikkude seas jalale saab. ÜWriikide jõjawäge tulla suuren
dada ja 3 sõjalaewa ning 12 ristlejat juurde ehitada.

Omalt maalt.
* Tallitt«ast« K. K. Suurvürst Aujärje

pärija Georgi Aleksa n d r o tvi tsch i nimepäetva
26. now. pühitses meie linn harilikul wiisil.

* Riia ja Miitalvi õigensn piiskop
Toompää lossis kuberneri herra juures korteril. Enne lõunat
toimetas piiskop Preobrashenski pääkiriknS junialateeuistust,
käis siis iiiema preestri Popowi juures ning wõttis sööma
ajast osa, mis piiskopi auuks Wsns seltsi poolt seltsimajas
anti. 27. notv. käis kõrge waimnlik herra Nikolai gümnasi
umi, tütarlaste ja siis Aleksandri gilmnasinmi waatamaS;
pääie seda ka Nikolai kirikukooli. Piiskop reisis esmas
päewal, 30. skp., õhtuse rongiga Tallinnast edasi.

° Tallinna linna kn lud e-tu lu d e esl
artve 1899. a. kohta ilmus hiljuti. Kulud ja tulud on
489,664 rbl. 15 kop. pääle ette arwatud. Kulude rohkendnsi
on mitmelt poolt juurde tulnud; muu ssaS tahab linn siia
asutatava lvaiinuhaigete-maja hääks, milleks Eestimaa «vaimu
haigete eest hoolitsetu selts andeid kogub, ka omalt poolt abi
anda; niisama tahetakse tulekahjude iile valvamiseks iseäralist
öösist tvahiteenistnst sisse seada, et märguandmine tulekahjude
iile kiirem oleks. Ka on nõuu linna-ametnikkude palkasid
jälle sugu kõrgendada.

* Linna volikogu koosolekul 25. now.
seletas linnapää, nagu „Rev. Beob." teatab, et Tallinnas
1. januariga 1899 Peterburi aeg maksma hakkab, sest st
kõik waiitjuse-osakonnad oma rahulolemist selle nmntuse kohta
on awaldannd. Teiseks pani linnapää ette, volikogu pidada
keisrikoja omandnse-walitsnse juhatajale vürst Wjasemskile
selle eest tänu awaldama, et tema eestwõttel Kadrintaali puies
tikku nii suurel mõõdul on ilustatud, mis töö vist weelgi
edasi kestab, hoolimata sellest, et ses juba 20,000 rbl. on
maksnud. Eestimaa kuberneri herra oli linuawalitsusele
nõude läkitanud, Tallinnas olewatele ohwitseridele linna poolt
korterid muretseda ja kätte näidata ja nimelt 7 päema
jooksul sest et, nagu diwisioni-iilem kuberneri herrale enne
oli seletanud, ohwitserid sellest rahast, mis kroonu neile kor
terite tarwis annab, Tallinnas mitte korterid üürida ei saa
tvat. Tallinnas elab praegu 253 ohwitseri, kes kuni 30.
märtsini f. a. kroonult 41,42 S rbl. korteriraha ja linna käest
sekssamaks otstarbeks 847 S rbl. abiraha saiivad kokku siis
49,900 rbt. Nim. päewast, 30. märtsist, saadik hakkas aga
uus korterimalsu-seadlns ohwitseride kohta maksma, misläbi
nad kroonult kõrgema summa korteriraha saatvad, kui endine
ja linna abiraha kokku oti olnud nimelt 50,500 rbl.
Hoolimata sellest kõrgendusest on diwisioni-jnhataja kuberneri
herrale flisgi seletanud, et ohwitserid kroonu rahaga enestele
korterit ei jõndwat uurida, mispärast siis linn neile, nagu
seaduslik, walmis korterid pidada muretsema. Selle tõttu
ilmus kuberneri hra poolt täh. nõue linnavalitsusele. Woli
kogu tegi otsuseks, kuberneri herrale teada anda, et linna
walitsusel täiesti tvõiniata olewat, diwisioni-iilema nõuet
täita ja ohwitserldels ise korterid muretseda nwg ühtlast
kuberneri herrad tungivalt paluda, llünaivalitfusele seejuures
tegeval! abiks olla, et linn 30. märtsil 1898. antud s-adns
põhja! ohwitseride korterite maksu koormast täiesti vabas
tatud saaks. Kuberneri sellekohase ettepaneku täitmisel
otsustab wolikogn linna tuleknstutamise asjandusi järgmiselt
täiendada: I) Kõrgemat liiki politseisoldatite arwu suurenda
takse 16 mehe wõrt sel tingimisel, et neid öösise waiwamise
rohkendustks ning tulekahjude teatauiiseks tarwitatakse; 2)
neile 16 politjeisoldatile antakse suuremad tulekahju-pasnnad
kätte; 3) tulekustutuse tarwis muretsetakse 3 hobust ja 0
kutsarit, kes pritsimajas peawad elama; 4) linnakassast antakse
selleks 3748 rbl. Wolikogn lubas endisele gorodovoile
Juhan Jankowchile 20-aastaje laituseta teenistuse eest 250

rbl, Ühekordset abiraha. Wolikogu kinnitas plaani ja knlu
arwe ühendawa uulitsa ehitamiseks Uue Sadama ja Uue Hollandi
uul. w ihel ning maaras selleks 58SS rbl,, niisaura kinnitati plaan
ja kuln-arwe Wene tnrnlt Suure Jurjewi maanteele wiiwa
uulitsa ja promenadi korratdauiifeks ning lubati selleks
4500 rbl. Chr. Lutherile anti wabriku asutamiseks
l. linnajaos Soo nui, äärest 1ö,422,b0 ruutsülda maad
krundimaksn pääle, niisamati majaomanikule G. Birkile
Wäike Jurjewi maantee äärest 13,73 rnuts, Aia ja Uue
uulitsa majaomanikkude ja elanikkude pooit oli palwe tulnud,
et linn Aia nui. oletva kala-praakhoone, mis oina halwa lõhnaga
sääl õhu ära rikub, teise paika asutaks. Wolikogu otsustas,
praagimaja jaoks Unel Sadma uul., Härjapää jõe pahemal
poolel, ehltnsepaika määrata. Ehituse plaani ja kulude
eelarwe walmistamiseks waliti 5-liikmelins konnnission linua
nõnuniku Erbs juhatusel, millesse börsikomites wolikogu
palwel kaks asjatundjat peab läkitama. Richard Schmidtile
ei antud luba, Patarei uul. nr. 220 trahterit awada, sest et
ruumid sündsad pole. Luba anti trahterit awada V. Aus
terele Telliskopli uul. nr. 32 ; Hermann Nieländsrile Suurel
Jurjewi nui. nr. 103 ja J. Kalmusele Suurel Pärnu maan
teel nr. 4SO. Wiinakaupluste awamissks saiwad Irba: K.
Paulnsr Suurel Jurjewi nui. nr. 10 ja W. Auster Witten
hofi uul. nr. SKB.

Balti punwilla kedram ise ja kudu
mise wabriku kohta, mis Tallinna asutatakse, teatab
„Torg.-Prom. Gaseta/' et wabrikuS mitte ainult punwilla ei
kedrata ja koota, waid riiet ka wcirwitakss ja trükitakse: see
sama aktsta-selts (asutajad John Elfenbsiu ja Eugen Block)
tahab ka kanepit, lina, juutsd ja muid kiude-materjalifid pro
duktideks töötada ja nendega kaubitseda. Seltst põhjuskapital,
3,000,000 rbl., on 16,000 aktsia pääle ära jaot.itud.

Lae nn kassa asutamiseks Tallinna on
Tallinna wäike-kodanikule F. Weilerile luba autnd.

märgid pääle panewad, on riigipangale asja andnud, nüüd,
mil uned sajarnblased paberirahad ilmnwad, rahwast nende
st embeld a m > s e ja äramärkimise eest awaiiknlt
hoiatada. Riigipanga abikontorid ja renteid on eeskirja saa
nud, niisuguseid ärarikutnd rahasid mitte enam wastn wõtla;
nende ümberwahelamist toimetab üksnes weel riigipanga kesk
walitsns Peterburis.

* Kirja- ja stempslmarkide eramünjaisle
keelatawat iseäralise käsukirja läbi ära, nende eest müües kõr
gemat hinda wõlta kni nad maksawad.

* Õiendus. Minewases numbris tõime Paidest
„Rev. Zeitnngi" järele „Rishski Westnikust" wõelnd sõnumi, et
rahtvahariduse ministerium Särewere walla liikme Kihlefeldi
ettepanekule, st Wensmaals kingsspa-käsitöö äkade
ni iaid asutataks, tähelpanekut kinkinud, knna ministerium
Kihlefeldile wäljamaale minekuks ka abiraha lubanud. Nagu
Riia Wene lehest pärast leidsime, pole „Rev. Ztg." seda
sõnumit õieti ümber pannud: mitte kingsepa-akademiatest pole
räägitawas sõnumis jutt, waid r ä t t s e p a - akademiatesl. Siia
juurde tähendame weel, et nim. hra Kihlefeld rättsepp on
ning Tallinnas elab. Ametlik waStns tema ettepaneku pääls
polnud talle mõne päewa eest weel kätte tulnud, nullega aga
öeldud pole, et „Rishsk. Westniktt" sõnnnl põhjata on.

* Nokastanud naesterahwas Ratalie S.
kukkus 22. now. Rootsi kantsi walli päält kukerpalli alla

Toored käed on Rnnnewärawast waksali poole
minswa ime promenadi äärest S 0 sinna istutatud põõsa-pnu
kest maa seest wälja kiskunud ja promenadi pätile segi wisa
uud. „Rev. Beob." soowitab pahategijatele nrwaplaastnt.

</. Baltiskist, 2!>. now. Öösel 22. now., kui suu
kange torm möllas, tuli Rootsi kolmemastiline lasin „Daua"
sadamasilla ligidal randa. Laew, liiis palkidega ja laudadega
Inglismaale oli minemas, saanud juba suure mere pätil wiga,
nõnda et laewarnnmis paar jalga wstt olnud ; sellepärast pole
kaptenil muud nõnn üle jäänud, kui laewa alla tnult miuna
lasta, et kusagile lahesse ehk randa ajada, et weel meestega
eluga maale pääseda. El meie meri ranna? kohe järsku
sügamaks läheb, siis ajas torm selle laewa ka nii maa ligi
dale, et ses aga mõned süllad kaldast eemal Abilaew
„Freja" tuli Tallinnast laewa ja koormat päästma, aga tor
miste ilmade pärast pole weel suuremat ühtegi saanud leha.
Purjnd kisti ja mastid raiuti maha, nõnda et praegu paijaS
kere laente käeö edasitagasi mangub. Kell lg õhtu, 24.
now., kukkus üks Wihterpalu nieeS, Aleksander Engblom,
silla päält merde ja nppns ära. Ta oli wäikese pnrjnlaewaga
Soomemaalt tulnud ja tahtis kodn minna, ja siin pidi ta
nüüd nii õnnetumat surma saama. Teda jääwad naene ja
kolm wätkest last leinama. See cm harilik, et iga aasta
kõige wähemast üks inimene meie sadamasse ära upub. Wõib
küll olla, et see sellest tuleb, et meie sadamas latornide puu
duse pärast sügisesel ajal suur pimedus walitseb. Mööda
pimedat, kitsast ja kõwerat silda minnes wõlb jalg kergesti
wääraiada, ja oledgi meres! Nende iga-aastaste õnnetuste
pääls mõteldes oleks küll soowida, et linnawalitsus kudagi
katsuks nõnn leida, meie sadamasse rohkem walgnst muretseda.

* Bai tiski sadam wõstawat tnlewal aasta
Põhjaliku parandamise alla ning tehtawat sügawamaks.

n. Wirmwaalt. Palmse-Wõsnlt soowib „üks
lastewanem" noorele kaupmehele hra Langsepale selle eest tanu

awaldada, et wiimase südil ettepanekul ja st. .. kaasaitamissl
Wõsu külas »ns kook awaiud, mis 9. now. 25 õpilasega oma
tööd algannd. Sellega olla waesc toörahwa laStele hariduse-



koda lahti tehtud. WLju,.küla waesemad elanikud .tänada
koöliwalitsust, Kadrina õpetajat ja niin. hra Laugseppa selle
eest. Mimase ettewõttel saanud Wõsn küla ta kiwistlla ja
tulepritst, mille knlud priitahtlikkude annete ja näitemängude
etenduste läbi kogutud.

cke. Knnda tsemeudi-wabrikus oli 22. ja 23. nõlv.
öösel suur tulekahju, mis aga hulga inimeste tõitu pea ära
kustutati, nii et ainult üks jaoskond ära põles ja wabriknle
palju kahju sünnitas.

* Nigula Põllumeeste selts on „Post." teate järele
otsuseks teinud, tulema aasta 12. ja 13. juunil sääl Põllutöö
näitust ära pidada.

o. Narwast. Nowembri kuu pitsasid ja pimehaid
öösid oskasiwad >Mis Unna rijnsuked wäga hästi tarwitada.
Nõnda tuugiflwad 15. mkp. õhtul Jakob P. ja Peeter L.
Jwaui pool Terentij M. kaldale, kus jnureS wiiniane mltu
noa-haawa kõhu ja selja stSse saanud. Arsli otsust mööda
olla need haawad kõik möga kardetawad. Süüdlased wõetakje
wastntamisels. 21. mkp. õhtul oli linawabriku poisikeste
wahel suur .kakelus, kus ka mitmed noahaawn saiioäd. 
Aga ka pikanäpuuiehed ei anna noakaugelastets palju järele.
15. mkp. uäppaS keegi Friedrich S. linna raekoja all olemast
Semenowi poest ühe palitu ära, kuid kaupmees ise MõttiS
Marga kiuni ja toimetas ta politseisse. Järgmisel õhtul ka
rastas keegi IS-aastaue August M. Orlowi aurulaema sadama
wahiputkast ühe ülikonna riideid ära, aga ka selle' wõttis
politsei kinni. 22. mkp. marastati Kotschnewi aurulaewa
sadama lühidalt üks ligi 60-ne sülla pikkune noot ära'. Po
litsei otsib wargaid taga.

n. 2IZ. mkp. kukkus linawabriku elektro-tehmkns Luude
elektri walgustuse märkide ülesseadmise juures 3> sulla
kõrgusest trepist alla, mis juures tema pää wäga raskesti
wigastatnd sai.

IL uu m ees G. Lurich andis stinseS linna
teatris 28. mkp. etenduse, millest wäga rohkel armul osa wõeti;
Lurich anda siin pääle selle meel neli etendust kaks „Eesii
Seltsis" ja kaks „Wõitlcjas". Kohalik Wene leht toob hra
Lurichi üle „Rew. Ism." järele wäga kliima eelteate.

<7. MKnemaart. Oktobri kuus leiti Risti jaama
maja aiast kraawi taewamisel paari jala sügawnselt ühe ini
mese luud. Pääluu küljes olnud weel juuksed ja !ün sees
kirwe tera suurune lõhe näha. Asi on uurimise all. Ka lei
tud weel paberi-riismeld ta jumest. RahwaS räägib, et selle
koha paal, kust surnu-luud wälja kaswatud, juba kaua aega
lille-peenar seisnud. Ka räägitakse, et ükskord keegi rahastus
herra, Liiwa jaamast RiSti jaama sõites, postwankrist ära

kadunud. .
2) Koluwerest. Kalju Ula talupoegade ja

kohalise mõisaomaniku wahel wnltaS üle tosin aastaid talu
kohtade pajade õiendamise ja rentnikkude õiguste kaitsmise
asjas alaline asja-seletamine kohtutes. Sellel mõjul kgolas
kena küla oma wälimise nägusa näo ja küllap ka kohtukäijate
kukrud hää oja oma raskusest. Tüii-aja jooksul jäi enam kui
neljandik osa küla talukohtadest ilma peremeesteta tühjaks.
Majad lagnnesiwad inetult ära, põllud jäeti sööti, piiride aiad
kadusiwad eest ära; muidugi ei saanud mõisa omanik ka mitte
renti. Kalju küla talukohtadest on nüüd kolm kohta kohalise
talurahwa asjade kommissari hra tegemusel enampakku
mise teel kuus aasta pääle walja renditud. Esimest kuue
aasta rent tõusis 12 kopika pääle, teisel 15 rublani
ja kolmandal koguni üll rublani. Wiimassl wäljapakkumist
korral tegi keegi „linnasaks" oma pakkumisega palju nalja;
ta lubas koguni sajad rublad sääl, kuS teised kopikaid pak
kustwad. Kuid kahju, et rikkal ..linnasaksal" paSsi kaasas ei
olnud, ta pidi Malta politseid kartes tõsiste asjade juures mait
jääma. Selle küla kahe talu elumajad on ära põlenud ja
nagu näha, on mõlemad kurja käe läbi põlema pistetud.
Wiimane tulekahju oli Mardipäewa ümber ja lõi watju
tuulega naabruses etematele talunikkudele patju hirmn-higi ja
tööd, oma warandnst tule eest kairsres, Asi on jällegi uuri
mise all. Tänaivn aasta pakuti jälle, nagu ennegi, mõisa
omaniku poolt Kalju küla peremeeste!- taiukohtasid müüa ja
ka uusi rendikontrahrisid. Rendikontrahid oliwad seekord küll
siledamad kui enne, siisgi ei juleund suurem huik neid kinni
tada lasta, kartes, et nad raskete kohustega koormatud talu
kohtadega läbi knkmvad. Nüüd kuulutatakse neto samasid ja
nende sarnaseid talusid mõnes ajalehes wäga hääde liugimiS
t-ga küll müüa ja rentida. Kuulutused meelitawad kangelt
„maa-katsnjaid", aga küllap nad miiwad tvist halbu sõnumid
koju. Soowtn wäga, et need, kelledele mõte tärkab kangelt
Koluweresje kolida, enne tnttawa „Laksi-Tõnise" taniu läbi
toeksiwad, ja kui uad siinsel rahwast ei usalda, siis ometi nende
käest, kes Parun kreisist ja .nujak! siia asusiwad, järel küsik
siwad, kudas nende kasi Läänemaa! käib ja kui mitmete kohlu

pristaw juba „kotmal korda kops" on teinud.
n. J»»rjewimaalt. Kamas tn maid oti 11. now.

koos motitogu uttmete walimise pärast. Pärast watimlst NUi
ühe kahtlase naeeterahwa Kadri L. asi harutusele, kes siin
pool wäga kuulus macguse wasliiwõtja oli. Lühikese aru
pidamise järete mõistis maid ta 34 häälega 8 hääle wastn

Siberisse. Karvastu mõisa Irnamabrikus hiilgamad juba
oktobri kuu algusest, pääle kv elektrilamp!; edeSpidi saamad
enamisri tõik mõisa hooned ainuli elektriga watgnstatnd.
Tulewal suwel algab Kawastu loSsi ehitus, miö õige suure
päraline saab viema; ainult plaani joonistamine on oma
1000 rbl. maksnud.

X Pärnumaalt. Torist. Jgaw on kanamune
talwe igal mehel oodata, liiaiegi neil, kelle! heinad ja puud
kaugel on. Nowembri kun on juba lõpul, aga metsadest kalts
ei saa meel midagi; mullune puude tagaivara ou juba mit
metel otsas ja metsast ometi kätte ei saa; samane lugu on
ka heintega. Siiamaale oli ometi kuiw, aga möödaläinud
nädala sadu täitis kõik nii täis, et kusagilt cüam läbi ei saa;
jõgedes on läiesti kewadeus mesi; üle jõe medawad parmed
(lodjad) seisawad suure Mee pärast. Möödaläinud Nädala
wiimaste päewade sees pnhns nii kanget mere-tunlt, ek lau
päewal 21. now. Sindi stltast enam üte ei saanud, nii et
inimesed piditvad kaS tagasi kodu minema, Mõi ootama, kuni
torm waikib.

Siinpool on rõngehaignst; kaks last on tema

kätte juba ära surnud.
'Lätimaalt. ..Mitaufche Ztg." kirjutab: Kuna Uu--

Schwanenburl õpetaja Wilhelm Wilde amctiösc-õnnista
mine 8 now. ühe lärmitstwa salga läbi wõimataks oli tehtud,
tuli nim. koguduses 15. now. jämedaid märatsemist ette. Sel
päemul pidi nimelt kirikuS 200 l-eripoisi õnnistamine olema sa
juba ennemalt oti jutt laiali lagunenud, et sel puhul rahur.kknmrft
ol.wat oodata. L-eripoiste tipus lähenes õpetata kmku
sääl kargasimad korraga 4 na.st tema s-l'"api'g ks eU s
metsik rüsin, kus juures õpetajal umntel lohk, k.str ja kiiiku.
müts pääst maha löödi. Kuna st° kir ku «õsuubs eks
klrrku seeS kakelus nende kogudüst-lnkmets wahel, k-s kirlkus
korda püüdsirväd ül-wäl hoita ja salga lärmrti-jale wahel,
kes jumäiateenistuss täkistamrseks wist palgatud oliwad; wn
mased oliwad, nagu pärast selgus, juba kohtu Poolt kärrstamd isi
kud teistest kogudustest. Ehk küll korda läks, rahunkku,aid kiri
kust wäija triupida, leidis õpetaja siisgi asja, juhtunud süudmuste
tSttnjumalateenistust pidamata jätta, iuispMe kreist-i!lem kiriku
juhtunud Nrikuteotuje pärast kinni pain.

* Põlaitgöniy (Kuura-Pbeisi piirilt). Neil päimil
ilmus Wiliüõki pöõür 17-aastaue güuinastümi-õpilane W.,
rahwüse poolest Leedulane, ja küsis 10 heeriugit osta. ?!lliiüja 
20-aastane noor neiu, poeomauiku sugulane, läks teise rüumi
heeringaid tooma, ning nägi tagasi tulles, kuda nooremehe

käsi üte leti rahasahtliõs- oli sirutatud. Ruttu juurde hüpa
tes ja tema käest kiuni hakates, sundis ta teda raha tagasi
andma, mida 25 rbl. oli. Mdrnkn ähwardus, ta tahta mär
gust günmasiunn direktorile teatada/ ajas nooremehe niisugu
sesse ärewnseSse, et ta naabermajasse jooksis ja läält kirivest
palus, mida talle aga ei autud. Nüüd läks ta poodi tagasi
ja küsis neiust meel kord, kas ta asja tõesti direktorile.taht--
mat teada anda. Neiu ütles jah ja poiss läks minema. Õhtul
kell 7 tuli ta weel kord poodi ja küsis, kas müüja oma sõna
juurde kindlaks jääda, ja kui neiu jälle jaatas, lõi gismüasiast
tasls kaasa toodud kirmega hoobi Pähe ja käsivarre pääle,
miöpääle la äse ära jooksis. Teda PidaS aga üks gorodötboi '
kahtlaseks, wõttis ta kinni, päris temalt teatusi ja wiis ta
poiitjeivse. Nagu pärast kuulda saadi, käinud W. enne Wi-'
linski poodi ilmumist teises kaupluses sees, küsinud jäält midagi
osta, aga läinud ära, ilma kaupa waStn wõtmata. Arwata
wasti oli tal juba siis uõnu, kassast raha waraStada. Kas

lix. Sewastopolist. Admiral P. S. Nahi
mo w i mäle S tu se ku j ü awam i s e st, 18. nolpembril
kell 10 enne lõunat, Wene meremäele wõidnrikka Sinope
lahing! aastapäcwal, awati meid' uietelinnas Keiserliku Majes
teedi, Keiserliku kojamiuistrh msrewäe niinisterium.i juhataja,
hulga admiralide, kindralite ja kõrgete Mõraste juuresolemisel,
mere- ja maawäe-jagude, sõjalaewastikn ja suure hulga elanik
kude osa.wõtmisel, üiiwäga ilusal, lõunamaa ilmal/ pidulikult
mäleStusekujn Sinope iuerelayingi wõitja ja Sewastopoli
wahwa kaitseja admiral Pawel Stepanowitsch Nahiniowils.

Mälestnseknju, mis 2 sülda kõrge ja kolmesülla kõrguse,
raudkiwist jala Pääi seisab, näitab Sinope kangelast igapäewa
sss nniwormis, pikksilm paremas käes, nagu ta siis kuulsa
Maiahowi knrgaui pää! seisis, kui 28. junnil 1855 kuul
Prantsuse laagrist teda Pääst surmawalt haawas. Raudkiwist
ehitatud, poleeritud toreda jala ülemise jao pääl, admirali
jalgade ees, on kiri: „Admiral Pawel Stepanowitsch Nahi
mowiie" Natuke madalamal on ärawõidemd Türg lipp ja
laewa-aukur, ja lipu all Sinope iahingi pilt, mis iseäranis
põlewat Türgi laewastikku näitab, prohwessor Bogoljnbowt
pildi järele. Pildi kõrwal, paremal pool, on Sinope kange
lase kuulus päewakäsk, wälja antud 2. nowembril 1853,
mille sõnad järgmised: „Teatau herradele kommanderijatele,
et ma, kui waenlasega, kelle tvägi meist iile käib, kokku juhtume,
tema pääle riingin, sest et ma tean, et iga mees uieie seast
oma kohust täidab." Paremal pool seisab kirjutatud: „13.
nowembril 1853 hawitas Wene sõjalaswastik abi-gdmiral
Rahimowi juhatusel Sinope all Türgi Osman pascha sõja
laewastikn ära." Wchakul pool on järgmine würstinna RosS
toptschiua luuletus: ~K..köteistküm»>end kord kuu end muutis,
kuti tõusis jä weeres taewa serwaS; ikka aga ümberpiiramius
edasi kestis ja surma wäii end laiendas werega kastetud
müüride wallas." Need sõnad tuletawad muidugi Sewastopoli
ümperpiiraiuist meelde. Mälestusekuju tagumise alusmüüri
pääl on suurtüki kuulide wahel suur wõiduwsnuik. Rahimowi
kuju silmnägu on hommiku poole pööratud, kus „Suures
lahes" sõjalaewastik seisab ja kaugemal kuulus Maiahowi
kurgau admiral Kornilowi inälesiusekujnga näha on. Mälestuse

kuju on kindral Bilderlingi plaani järele walnustatud ja
maksab 70,330 rubla. Ta on meie merelinnale ilustuseks
ja tuletab Sewastopoli ajaloolikku minewikkn meelde.

Nüüd on siis Sewastopolis kolme tähtsa Wene isangaa
poja mälestuseknjud, uus admiral Lasarewi, Kornilowi ja
Nahimowr ja sellega ühes tähtsa osa Wene ajaloost meelde
tuletawad. Weel puudub ühe tähtsa isamaapoja mälestnseknju,
uimelt kuulja Sewastopoli kaitseja krahw Todlebeni oma.

Teised ajalehed.
Meie awaidasime oma lehe 4K. numbris, 12.

nowembril, tulemase aasta telli mije-kmilntuse ning tea
tasime selles muu sea?, et meie ISSS. aastal teiste
romanide ka August Niemauni jutustuse „Smaragda"
samne awaMama. „Walgnse" tellimise-kuulutus tlmuS 9
päewa cuncmiui, s. o> Z. uotveuibril, uiug selle sa uia
sisuga Meel 3 nädaiit hiljemini, s. o. kuni 24.
nomembrini ning tõotas mitu juttu uueks aastaks, isegi ka
ühe jutu, mis i. aprillil 18SV pidi algama, kuid „Smarag
dast" ei lausutud pooltgi sõna. Nüüd korraga, I. detsembril,
teatab „Waiguss" toimetus lehe sõunmite seas, „Smaragda"
oiewat t e m a wäija walitud jutt, kuid tema tõlkija olla jutu
meile müünud, hoolimata sellest, et tema, „Waiguss" toi
metus, tõlkijale raamatu kätte ostnud (!!) ja koguni
„raüagi wäyemalt voole wörra selle töö tajnmiseks" ette maks
nud!!... „Walgus" kirjutab:

„Walguss toimetaja oli juba tänamu snmel selle jutu
wäija malinud ja audis seda Eestikeelde ümberpanemisekS ühe
inimese hooleks, kes ka seda jntln lubas wõimalikult pia
Eestikeelde toimetada. Et meie sellele ümberpanijale härrale
raamatu kätte ostsime, kust jutt ümberpanna, ja temal selleks
ümberpanemiseks meie käest juba rahagi mähsmalt poole mõrra
sell- töö tasumiseks käes oli, arwasime meie, et auus mees
meile jnlu tõest; ümberpancb. Bteie ootasime aga asjata,
ja nüid näeme, et see, meie kuluga töösse antud jutt,
ühe! e teis -le lehele on ära müidud (!). Sarnast
tegemist ei tueta ega edenda meie mitte, sest et, esiteks, meis
oma mäijamasitud juttusid, veaiegi meel meis oma ette
makstud kuluga ümberp andud, õuta lugijate eest
ära püida ei luba, ja teiseks, oma tegemusesse puutu
mist sarnasel imelikul moel tasumata ei taha jätta: selle- 
pärast ilmutame selle jutu oma lugijatele nii kiirelt, iseära
likult (?) ootamata kingituseks euue kui teine leht juttu aiga
dagi mõib ja saame oma jutu „Walgnse" lugijatele seda
meie tõendame (!) ammu euue kätte muretsema, kui keegi
teine leht seda teha jõuab. Las' siis toob keegi teine
leht selle jutu, kuna „Walguse" lugijad seda ..Waigujes"
ammu juba läbi on lugenud. Meie armame, ka seda õpetust
oli meel mõnedel- meestele tarmiö, kes mäga maiad
Walgnse" waljawaliind juttude peale 0n"...

Meie anname oma lugejatele nõuu, „Waig»ss" ülemal
seismaid tõnu meel kord läbi lugeda ja siis meie lühikest sele
tust kuulda mõtta: Jutustus ..Smaragda" pole „Eesti
Postlmehe" jaoks w eel Eesti keelde tõlgitud gi!!
Ta oli kui Saksa keelne töö toimetuse poolt ainult tõlkimiseks
wäija walitud ja selle töö pidi üks meie toimetus- liikmetest,
nimelt hra Eduard Wilde, alles tulema aasta sees ette mõlma,
sest et „Smaragda" lehes enne ruumi poleks leidnud kui 1.
aprillist Pillile. Meie auusameclsel naabril on äga julgus,
kõige tõckindlamal rinuatoonil tõendada, tema muinasjutuline
tõlkija oiewat käsikirja meile ära müünud meie
olemat tema kuluga ümber pandud jutu tema
lugejate eest „ära püüdnud"! Meil ci puudu
südamlik kaastundmus ama naabriga, teades, et inimest on, kes
oma luuletusi minnaks ise halkamad uökuma. Ta õnnetu mees
ostis oma kelmile tõlkijale ..Smaragda" raamatu ja mak
sis selle eest loe ja kohku! terwelt 30 kopikut! Meie
küsime oma lugejatelt nõuu, kas meie mitte üleüldist anuete
kvrjamist ei peaks ette wStma, et oma kallile naabrile seda
määratumal kulu ära tasuda, hoolimata sellest, et meie ise selle
raamatu ka oleme ostnud? Muidugi peaks korjandus uit kaua
kestma et ka see raha tasutud saaks, millega kelm tõlkija Amc
rikasst on putkanud teadagi ..Walguse" käsikirjaga ÜheS.
Aga ei' See näiks, kui poleks meil oma naabri häda kohta
liaemisc-südaut ja kui oleksime meie kiisid; seepärast ütleme:
kui naaber meile usutawalt selgeks suudab teha, et tema tõl
kija raamatu ja käsikirjaga lõeSti ..putked mängima au pau-

Mld", siis tahame.meie palja aimtimiinaliku sõpruse pärast
kõik „Walguje" kahju oma kanda wõtta. Et .niijngpierd
äpardust edespid: enam ei juhtuks, tuletame oWalgnse"
toinietusele m-elde, et mõlema lehe asupaigad karma paalt
100 sammu teine teisest eemal on; kul siis „Walgnse
toimetajale teine kord jälle sarnane äpardus juhtud, et teda
mõni jooksik tõlkija nii haledasti tüssab, siis tulgu ta 
lahkesti aegsalt ieat.ama, et meie tema wäljamalitud juttusid
kuulutama ega tõlkima ei hakkaks. Sest oma -suures mi-sa
ku jss ja kalli rahu pärast peame meie ka neid juttusid.Mäl
gust" toimetaja wäljawalituteks, mida meie e nn e teda tvälja
walistme. Inimene peab naabritega elada mõistma,..

Aga meie õnnetumad lugejad! Nüsid nad peaivad ilu
sast „Smaragdast" iliuä jääpm; kõrbest tuli kosilane jawiis
ta wägiwaldsttl ära. Kuid pühkige pisarad' DSkedelt 
„EeSti Postimehe" tvimeius tahab hää asemiku eest hoolt
kanda. Ta annab Teile „Smaragda" asemel midagi muud,
millest ta teab, st see Teile meeldib. Meie raamatukogu
ei ole nii kshw, et mnl maja oleks naabrite omadesse kolama
minna. Toorele Mägiwallale annab mõistlik ja wiisakas ini
mene niisuguses asjas järele.

Läti leht „Deenas Lapa" toob Nowgorodi kuber
mangus elawa te Eesti asunikkude sile teateid, mis jääl,
kus Eestlasi lähemalt ei .tunta, kull ihukarmad püsti peawad

Kuna meie Esöti asunikkude üle sisemises riigis siia
maani läbistikkn kannis hääd oleme harjunud kuulma, kuna
iseäranis Eestlaste mirkpst ja tööwisadust iga! pool on kiide
tud, maalib Läti leht Nomgorodi Eestlastest pildi, mille järele
küll kõlwatumaid laiskmõrstisid enam maa pääl ei olegi. Meie
jääme lootma, et mõni erapooletu sulg meile Nowgorodi Eest
laste sile usntawaid teateid saadav ning awaldame selleks stln
„Desnas Lapa" laidnkirja, mis nõnda käib:

„ Eestlased elamad siin wäga kehmalt ja räpaselt, on wäga
harimatad ja läbikäimises mitte-meeldiwad. Nad on joo.ma
orjad, riidlewad ja kakiewad ja käiwad üksteisega kohut. 
Eestlased ou oma asundused niisama sisse seadnud naguWene
lasedgi, nimelt küladeks; põllud ou kitsasteks siiludeks jaotatud
ja ou külast mitu wersta eemal. Hooned, iseäranis eluhoo
ned, on Mäga hooletusesse jäetud, nii et nad ennem rehtede
kui elumajade nägu on. Laudpõrandaid ou ainult wähestes
majades leida z ahjudel pole korstnaid ja suits pääseb seinast
ülemal olema haugu läbi mälja. Majariistadest ou iseäranis
laud humitaw: põranda sisse on 4 keppi torgatud ja nende
pääls on kokku naslatud lauad kinnitatud. Laua all on küna,
millesse jöögijätised kallatakse ja millest , siis stad sääljamaS
paigas söömad. Taimel on ka wastkaid toss leida. Põldu
hari,ivad Eestlased wäga pääl.iskaudsclt inananenud tööriistadega;
seepärast on ka arnsaabaw, et nende põllud halba lõikust pakn
wad. MiS loomadesse puudub, siis peetakse enamiSti lehmi;
päästssttulekuks ou siis wõi ja nuumatud wasikad. Pciiajal
istub Eestlane kõige, paremini oma maja ees ja popstb piipu,
selle asemel et ta mingit niajatööd toimetaks. Koolisid Eest
lastel ei ole; lapsed peamad sellega leppima, mis nad wane
mate käest õpimad, Ivõi nad kasmawad ilma mingisuguse hari
duseta üles. Ajalehtesid ei loeta sugugi; termeS külas on
maewalt üks ekse.uplar mingit ajalehte. Selle haridusejärje
tõtiu on siis ka ebausk Eestlaste seaS wäga laialine."

Wuda Läti naabri kiri. Wistisli on tema teataja ühte
Wõi paari Eesti talu korratumas olekus leidnud olewat ning
järeldab sellest kohe, nagu ses säherdnste kirjutamise-himuliste
teatajate wiis on, üleüldise otsuse kõigi Nowgorodi Eest
laste kohta.

Seda ja teist.
Ms maksab sultanile Saksa keisri Selle

üle tpob Inglise leht ~Standard" järgmised teated: Üks Saksa
keisri jaoks sisse seatud kiosk (palee) maksis üksi 102,000
sterling-naela ilma mööblideta, mis sultani paleedest toodi.
Soldatile uued mundrid maksiwad 38,000 sterling-naela, ka
lewi hind meel armaniata. Sultani kingitused keisrile tuli
wad 120,000 sterl.-naela maksma, maha armatnd mõned
muud ette määramata kingitused. Saksa keisrinna moodi päal
oli siidist ja pitsidest tehtud waip, mida t-emanbid ja pärlid
ning keisrinna monogramm /. ehtisimad; sultan kuusis,
et keisrinna Maiba üle elawat imestust awaldannd, sa kui
majesteedid ära reisisimad, leidis keisrinna selle teki oma
asjade hulgast. Niisama lahke anniga oli sultan keisri kaas
lasis wastu. Riigisekretär uon Büiow imestas Herekehi jala
waipade mabriknS imekenasid, kallid jalawaipasid; Mk saadeti
talis koju Wte. „Jiidis-kioskis" maaties hra Büiow kahte
imeilusat Maasi; waewalt oli suiian seda näinud, kui ta mi
nistrilt küsis, kas nad talle meeldida. WaSrus oli: ~Ma ei tea,
niis ma annaksin, kui nad minu okeksimad." Kni hra
von Büiow oma korterisse jõudis, leidis ta maasid säält
juba ees!.

Kõigckcrgcma metalli, mis alnmininmistgi kergem,
olla keegi PraniSlane üles leidnud ja „partininmikö" nimeta
nud. Metall olla mäga hõbeda sarnane. Kui teda mähema
kuluga walmietada mõib kui alnminiumi, siis on küll lugu
nii, et ta ilmaturul miimse asemele astub.

Uuemad sõnumid.
e/t, Tallinnast. Kaarl - kiriku kontserti mine

wol pühapäemal wõib üheks kõige parematest tnuuiöiada, mis
selle? kirikus ülepää antud. Koor! juhataja hra Psaff on
sellega jällegi näidanud, et tai wSimn ja osawust on, ka
kejkunste jõududega ligikaudu kõige paremat muusikalist rooga
pakkuda ja jääb ainult soowida, et ta ka edespidi rangemata
jõuni oma kooriga edasi töötaks ja Tallinulafi ilusate kiriku
kontsertidega rõõmuölada wõtaks. skontjerdis kaasa awitamaS
oliwad Toompää kiriku organist hra E. Äieinnke, tsl?ellomängija
hra A. Wahl, kornet-ä-pistoui puhuja hra F. Jakobson, tenori
laulja hra A. M. 'ja üks meestekoor, kelle toodete üle niisama
aina kiitust wõib awaldada. Kahju ainult, et põdur orel
mangu mõnu kahandama kippus. Suur kirik oli peaaegu
rahwafl läis ja wõib sellepärast Ivota, et ka tähendatud mäugu
riista edeSpitiseks üiuberehitamisekS nagu teada, pidi pool
puhtast sissetulekust oreli hääkS tulema kannis summake
järele jääb.

" Piiskop Agafangsl käis 28. uow. real
kooli, raudtee tehnikakooli ja kõrgemat tütarlastekooli katsumas.
30. uow. hvm. waatlcs piiskop uut pääkirikut TvomMl ja
reisis kell 11 BaltiSkisse säälseid kirikuid ja koolisid nuiatama.
Piiskop lahkus õhtul kell S Tallinnast, kuna teda suur rahwa
hulk saatnud, keö kõrge loaimnliku mehe õnnistust igatsesiwad.

" Eesti karskuse-seltsi de neljas üle
üldine koosolek asinb 4. jan. 1893 WalgaS kokku.
Selleks on, nagu „Post." teatab, Liiwimaa kuberner Wa lga
Eesti karSkujeseltsile kui kokkukutsujale luba andnud. Haru
tusele tulewad küsimuste-puuktid on Jurjewi ..Karskuse Sõbra"
poolt kokku seatud, kuna osawõtjad seltsid kuni koosolekuni
seltside elusse puutuwaid küsinuist ette wõiwad panna.

" Wallama ksnde wõl gu emi f e pärast ei wSi
naliawalitsnsed, nagu s-m wiisiks oli, wõlgnejaid mitte walla
kohlu mõistmise alla anda, wald wallomäksnde uõudouns on,
nagu senat ~Prib. LlStoki" teate järele on otsustanud, üksnes

wallawalitjuSte ast. »
" Samara Eestlaste n> ajaudus I > j e st

hädast «maldasime 47. numbris lühikese, aga knrwa kirja,
mis aga wltetjuse sumusest weel täielikku Pilti ei anduud.
Palju tumedama pildi maalib nüüd Samara Eesti asutuste
õpetaja Lesta „Ristir, pühap. lehes" fäälsete olude üle ning

paneb ühtlast tungima.valme.rodumaa.sugurahwale.ette,.Samara
Eestlast priitahtltste annete Mi awitada püüda. EeSti asu
nikkude tänawune häda on elidiste ikalduse-aastate (IL;)!—>12)
pikaldane tagajärg; neil endistet aastatel polnudgi Eestlaste
Misttsüs nii suur, sest et neil kui hoolsatel põllumeestel wilia
ragawaoaks oli. Kuid ikaldus ikalduse pääle see tilhssndab
miimaks 'Mlge suuremad aidad. „Kõlge .suuremat häda "
kirjutab ,Lp. A. Lesta, „kavnatawad tänatvuse wiljaikaldõs
läbi Samara Eesti asujad Liiwimaält, Sangaste ja Wõuuu
kihelkondadest, kes 18SI.—S2. aastal on wälja rännanud.
Rnkki-saak 01l kehw ja tera kõhn, kohati sedagi ainult seemneks.
Suwemili on aga hoopis ikaldanud, tilkati ei sündiuud ta
põllult äragi koristada, nii et looma-põhust juur puudus on.
Karlohwli-saak oli kuima pärast niisama kehm ja et õnnetus
täielik oleks, tuli m-etie taime nii wara (22. septembril tuli
lumi maha ja 10. ottobril kiilu, lnme-tuisuga,) et kartuhwlid
paljudel peremeestel üleswõtmata jäimad. Sellepärast p-awad
peremehed oma loomad odawa hinnaga ära miiiiuia, sest põhk
puudub, nii ka kartohwlid, mis mõn-sgi perekonnas ainus
toidus oleks olnud. Muidn mõned peremehed julgemad sem
-stwo ehk ika kroonu käest laenata; aga nad kardawad Mõlgade
sisse langeda ja Icodawad ikka, ehk mu tulem aasta parem...
Ja oiuesi on minu aru järele umbes 20 perekonda pea ilma
leimata, kui wiimane nael jahu tarmitatud 0n... Pea tuleb
jõul, Mrirahma suurem rõõmupüha, aga sääl ei ole meie
pereisadeli oma lastele mitte tükikest leibagi pakkuda, ehk küll
näigiwad wäetikesed ainult lcima järele kisendamas. Minu
abi siin ei aita; kõige Mähemalt oleks siin igale perekonnale
2õ rbl. maja, et nad kudagi läbi saaksiwad. Silu peab
ariuastusepiöö kaugemalt aitama.

Õpetaja Lesla adrcss on: e?. Ronin?, t-UUaxouoK
rvS., Ilaeropx Useiu.

Loodame, et õp. Lesta palme ka meie lehe lugejate
seas sooja kaastundmust Samara sugnrahwa wiletsuse kohta
äratab ning lahtistid käsi leidub, kes tundmustele teo järgneda
tasemad.

Gaasi piah watns oli 23. now. kella 7 ajal
õhtul Harju Ml. Wathisseni majas olcwas tühjas kaupluses.
Juba enne lõuuat oli sääl gaafllõhna tuntud-, plahwatuS
sündis, kui kõrwal seiswa Mathi-seni kaupluse õpilane sisse
astudes tuletiku põlema süütas. Tagajärjeks oli, et poe aken
ühes raamiga uulitsale sai pillutud, kuhu ruudud kõlinal
puruks knkknsiwad, kuna kaupluse endine omanik, hra Kaar
inann, kes õpilasega ühes parajasti sisse aStus, klaasikildude
läbi käest kergesti haawatud ja juukstest kõrwetatud sai.
Juhtumise üle anti politseile kohe teatust.

* Werine kakelus oli .28. now. õhtul ühes
Dunkri nui. olewaö trahteris waguuiwabriku „Dwig.iteli"
Läti tööliste ja siinsete inimeste wahel, nii et nim. wabrikn
kolme haawatud töölist haigemajasse pidi wiidama.

* Nnrwa-Jöestchu asutab A. M. Ln t h er i Tallinna
puutööde w a brik tu-lewai aastal abiwabriku, nagu „Rsw.
Jsw." kunlewad.

" Jurjewi Eeöti Põlinniesste Seltsile on,
nagu esimees tpiimasel koosolekul, 26. now., teada andis, juba
oktobri kuus luba tulnud, tulewa augusti kuu jooksul põlln
ja käsitöö ning karjakaswatnje näitust Jurjewis ära pidada.

Õnnetut surma sai 28. skp. Mem-mctsaherra
Richard von Cvssart seeläbi, et ühel sõidul, mis ta oma mu
naga ette wõtnud, laetud püss wankris lahti läks ning laeng
õ meiul läbi lõualuu pähe tungis.

Liibawist. Tallinna laew „Scheksna", mis
kiwisöekoormaga Liibawi poole sõitis, jooksis 20. now. kell
7 õhtul randa kinni ja lagunes wäikesteks jagudeks. Laew
kaotaS kapteni, tüürimehe ja ühe madruse, kuua wiis teist
madrust ühe raudrüütli kangeiase-teo läbi surmast päästetud
saiwad. Katsed pääste-abinõuudega, mis tormist ja pimedusest
hoolimata kohe paale õnnetust ette wõeii, läksiwad paraku
nurja. Üheksa korda laSti paästenöör raketids abil põhja
wajuwa laewa poole, kuid hädalised ei leiduud pidet, mille
külge nööri kinnitada. Sääl astus üks rändrüütel, nliosaw
ujuja, ette, wis kas. riided seljast ja sidnS omale nööri ümber
jeha, kuna otS kaldal olewats inimeste kätte jäi. Nõnda
hüppas tubli mees wiis korda merde, ujus laswa-kajuti riisu
juurde, mille pääl merehädalised Mitasiwäd, ning tõi nad
kõik üköhaawai randa, kus kalamehed neid waStu wõtsiwad.

6 Peterburist. Äkilstns weeupntus oli siin jälle
kord 27. now., millele SrnekS inimest ohwriks ei saanud ja
Mille läbi sündinud kahju minewa-aastasest palju wcihem oli.
See tuli aga osalk sellest, et linnapäälik aegsasti käitseabinSnn
sid oli inuretjennd. Siisgi tungis wssi Galesri-sadamas kuni
majade esimese korrani ja paljnid iniinefl päästeti lootsikntega
hädaohtlikkudest paikadest. Neli inimest, kes Neewa fnus parwe
pääl weewõimu kätte jäiwad, päästis üks anrulaew ära. Hulk
lodjastd, lootsikuid, parwesid jne. on pnrustatud wõi wigaStatud.

Odessast, 24. »ow. Anrnlaewad .Jekaterina" ja
„Peter" põrkasiwad kokku, kus junres wiimane ninaga .Je
katerina" masinarnmni sisse tungis, lv minuti pärast wajns
.Jekaterina" põhja. Surma saiwad kakö reisijat (naene ja
tüdruk), laena posismann ja Z madrust. (W. t. s. t.)

« Harkowist, 24. now. Siin sai saladuslik mõrtsuka
töö awalikuks. Majaomaniku Wasstljewa hoowis, linna otsas,
leiti kaewust poeselli TschernSschewi snrnnkeha. Tschernõschewi

pääst letti haaw; ta juures oli raha ja muid asju, mis kõik
alles oliwad. (W. t. s. t.)
s Tagnnrogist. Hirmus õnnetus sündis 19. now.

Katharina raudteel, Marlfeivo j» Koschkino hämude wahel.
Gääl oliivad 69 loolist ametis. Korraga lähenes kaubarong,
iz,ida paksu udu pärast alles üsna ligidalt nähti. Töölised
kgrgasiwad körwale ja üks osa neist teiste roobaste pääle, ilma
tilhetpaimnata, et neid mööda üks kiirrong määratuma hiiligu
lahenes. Kui wiimane udu sisse kadunud, oli roobastel kole
pilt näha: 6 töölist olimad purustatud liigetega surnult maaS,
palju teisi raskesti wigasiatnd, !eö haledasti abi palust ivad.
Wigsötalud tööliste arwu põle meel teada.

* Parisis, 2S. now. Juudiwaotased rahwnSlafed tun
gisiwad, kui nad oma koosoleku ära pidanud, ühte saali, kuS
teistel koosolek oli, kes neid tahtsiwad lagast tõrjuda. See
juures sündis hirmus rüsin s saalis Ms kaks pistoli pauku,
inispääle politsei siöse tormaS ja ühe haawatud inimese wälja
kandis. Haawatud sai weel üks politseinik ja kahte, wigastali

kergelt. (W. t. s. t.)

Oksjoni teated.
lg. detsembril IBSB, hommikn kell I», miiüdakse

Riia ringkonnakohtu tsiivlil.osakonna saalis Riias oksjoni wii
stl ära Pärmi linnas Riia nnl. nr. 36 all ja Anna t.illrn
tyalr 

Tallinna ringkonnakohtu tsiwnl-osakvuna saalis okSjonr wnsil
ära kreisis, Kullamaa kih-lkonuas, Watkna wallas
Ijein Thomjvui päralt olem talukoht „Juhani," !lg tiinu 760
runtiülda snur. 

Kirjawastused.
Fr. K. N. Lehe slsn seak awaldamissks pole Teie raamatute

sa lchtrde nimekiri kiidagi siinniS; Teie ir ' teda meie lehes
ainult kuulutusena ära trükkida laSta wöi tema awalVamisckS
„Psllumche" toimetuselt ruumi küsida. H. P. U. Kirja esimesel
poolel ivähc üleüldist tähtsust, teated kuritööde üle wananeuud. 
L. P. O. Ast ei huivitä meie lugejate kaugemaid ringkondäsih. 
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Waswtaw toimetaja ja wäljaandja A ugvy B«sch,
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Reedel, 4. dets., kell 10 hom.

okszon
laenukaösaS, Baltiski maanteel II r. 251,

Kõige parem kingitus

7 KeelegQ

gNcrrre,
kõige paremat seltsi 5, 6, 7 rbl.;
mehaulliste kruwidcga— 8,10,12,15 rbl.;
kõige ülemat seltsi 20, 25, 30 rbl.
Jseõpetaja mängu õpetuseks tellimisega
ühes 1 rbl. Tellides on wähemast pool
hiirda ära saata ja teine'pool kättesaa
mise juures maksta. Ndress: r. Ilapua,
sturopuoo? Ziaeiepv tll. LuuMollv,

Uus kuld:
(Amerika rkoublo),

nagu meeSter. uurikettisid 2 r. k. P.
naeSter. „ „ 1 ~ „ -

tuulelehwit. settisid ~ 65 ~ „
käerougaid „ 75 „ „
brvshisid „ Kl) „ „
ristisid „ 20 ~ ~

Uus ssdds:
plaasdnueualtiisid, leuvakorwisid, suhkru
toosi sid, wSitoofisid, klaasi-llmbrikka jne.
jne., kui kii nuge, kahuilid, lusikaid wal
gest metallist, sündsad

Mlukingiwsteks,
svowilab suures mäiiawalikus

L. Michelssn,
Harju uul. ur. 490, Tallinnas.

TWH.Mskiil,
kõigi haiguste, iseäranis naha- ja sugu
osade haiguste arst HSyphilis). Wõtab
Masti! igapäew kell 10—12 suue lõu
nat, kell 7—l) paale lõunat. Wana turu
ääres ur. 252, Korabletv! kaupluse k'

Nartoa maanteel Hsass

FDI majas, nr. S, Wagnrri lõr-
L wal. Wotau KSiK

k W sugu haigeid, ka skla
haigeid wastn kell 9—ll
e. l. ja 4—K p. l. Sorwi
pääle sõidan ka maale hai
gete juurde.

vl-. Jsatschik.
Praegu ilmus Wlljaudls A. Föilu

srpp'a raamatukaupluse kliini iiüs täht
jas raamat: „vr. UstssKe lgulkd-"

kokku kogunud M. Weske. Sisu:
I. Keisri laulud, 11. Isamaa laulud,
111. Looduse laulud, IV. Armastuse lau
lud, V. Leina laulud, VI. Karjatse lau
lud, VH. Soldatite laulud, Vill. Mõne
sugused laulud. Raamat on 145 ihk.
paks ja õntsa lauliku pildiga. Hind
alama paberi pääl 40 kop., kirjutüse
paberil 50 kop. ja ilukbites SO kop.

Kahekümnes aruanne
wanade kohtade teatuste üte.

Esimest to rd a s a ais i w a d i
A. Küng, Pärnust. Palju teatust Saare-

ut st. T

VI. lorda!
Z. M. Reiuhardt, Tallinnast- Teatas

Tii trükikojast, 2 wana ordu
raha, 1 maua Rootsi õõr, 1534. aastast, 1
Weuc hõbe S kopika lõtk liiill. Aasiast, 1

raha, 1 llttiawi hõbe raha 1525. aastast,

Tõul s K a it, Porkuni mõisast, 1 Uoolst
Karli Xl. hõberaha MI. qaõtast.

Wana koolist. J. T här I Daaul
Krldtian IV. hõberaha 1 mark,.1512. aqst.

Palju süoametltkii tänu kõigile saatjatele.
Auupaklilüit

M J»i>g.

Etan nüüd Sikttrsl Karjs inil,
Wieckuranni majas ttV. 449.

e-n r^ja'
„ «- ? õhtul.

E. pates,

remli ani!^
kaunis suurte ruumidega, süuuis ka
kanbakohakö, Wana Peetri alewls nr. 16,
Tallinna maantee ääres, Narmas.

Kaupa teeb säälsamas niajaomanlk

A. Kervsntt.
' HM' Suur tuba, "M.

kus pliioa-llhl ja wee-kraan toas, uuri
takse il>M lasteta rahwäle. Narma
maantee! nr. 432, B lad tl hotelli WaStas.

annab teatust.

Selle läbi annan kõigile tellijatele ja teistele suguwendadele ja -õdedele
alandlikult teada, et nüüd kana oodatud ,Muinasaja tcaduõ 11. jagu iriiksst mal
mis on saannd ja kõigile tellijatele marsi kätte saadetakse. Trükikoia walitfuS on
tännmäärt hoolt kandnud, et raamatul ka kaunis kuju on saanud. —Raamatu
sees on 23 pilti, ja nende seas mõned meie kõige noorema kunstniku, hra Ai. Pnkitsi
lõigatud, kellest meie rahmaie selle! põllul palju loota on. Mnt ei olnud iai
nõnn, iseenese pilti raamatu sisse trukkida, aga mu sõbrad ei jätnud mitte järeie
ja saatsiwad mulle malmis tehtud piidi trükkimiseks kätte. Sellepärast astun nutid
häbelikult oma rahwa ette. Raamat on paar trükipoognat suureni saanud, kui
esiotsa lubatud sai, ja kui ses sellegipärast mõnele kallis näitab olema, siis palmi
wabandada, et selle sisu korjamine ja kõikide nende kohtade läbikäimine mulle juba
maga palju maksma on tulnud, ja etleteliijate läbi meel pooligi trükikuin ei oie
sisse tulnud, piltidest Meel rääkimata, ja PÄäle selle ei ole neid tohtinud esimest
korda pais» trukkida. Sellepärast maksab raamat ette makstes ehk otsetee! minu
käest tellides, 1 rbl. ja 7 kopikuline postmark kätte.saatmiseks. Naamatükanplus
kes maksab ses aga I rbl. 2S kop. Need, keS enne trükkimist on maksnnv, neil
ei ole enam tarmis postmarki saada.

Wiljandist tellijad saamad omad hra A. Rennitll raamainkäupiussst kätte,
Pärnu tellijad hra N. Küng'i juurest Walgiise seltsist, Jnrjemi tellijad ~Olem
iku" kontorist, Peterburi tellijad hra Paimgreni raamatukauplusest,
Tallinna tellijad hra A. Bufchi raamatukauplusest, Põltsamaal hra Leihbergi
raamatukauplusest, Piiistmeres hra urjädnikn W i l m s'i käest, kust igalt poolt neid
ka teistel foowijatel saada on.

Klihn Meid maale saadetakse, saab edespidl teada antud, et tellijad neid wõi
wad kätte saada ja ka teised, kes neid soowiwad.

AiHpaklikult

. J. Jung.
Teatan sellega, et minu ISgS a. ilustatud

„WM aIbAM"

10. jõulukuu parmal ilmub ja kõigist raamatukauplustest saada on. „ Jõmin
albnui" on nii siiuremvrlisclt ilustatiid, et seda ei miiin endiõte
ega kellegi teise Eesti mäijaandega selle poolest mõrrelda ei wõi. Sarnast wälja
annet wõisin ainult sel teel nõnda ilmuda lasta, et mul Ühtlasi ka Wenekeelss
„Jõul» album" ilmnb, mille jaoks piltide klijhed mäijamaa parematest kunstitoS
kodadest tellitud on, ja mis kokku enani maksamad, kui Eesti keelse wäljaande terme
triiki üksikult müügi hind mälja teeb. Sisu, mida kõige tuttawamad EeSti kirja
nikud waimisiannd, soowitab juba iseennast. Kunsikaasandeks antakse igale

lugejale hinnata kaasa: F. Vinea Piidi suurus
26 tolli pikk ja 18 tolli lai. Sisu ja teiste piltide üle tulemuses numbris lähe
malt. Kind 33 kpp. Tellimisi, mida sõik EeSti raamainkanplnseh
maal sa linnades ja J. Paimgreni raamainkauplus pääluruaS jI > vZi,uian
Kynioinenurtti .H S), nagu ka ~EeSti Postimehe" tounetnS >a abiFöntõM
toimetamad, palun kohe üles anda, et kangemad tellijad tellimise õlge lg Mks

kätte saaksiwad. Kõige auustusega
A. Arrt.

W 1893—1898 a. kolin korda Z kõigc kõrge- ..H W
M ,naic auuhindadega kroonitud! M

lA Alllkorrktilie j»ht»i!ie? sl

M Hilise aja põrast miliidnkse nnnd lväga siittdsoke?K MI
U kasulikkudeks W

I S

W ülejsännd meeste-, naesteraüwa ja kaste ükikonnad ainult K

M kõige paremast häädnsest M
W poole, aga kindla hinna

eest wäkja.

Wõljamüük on järgmistel päelvadel ja aittutt stsMfltikMpoolek:
18., 21., 23., 26., 30. noWemörik ja 2., 5., 7., 10., 12.,

16., 20., 22., detsemörik.
Wäljawiiiigile tulewnd: toredad ja.^wa ....Ngeslk7

rastma-mistmakuued, rotmcked, jakid, õkmikud, kaste

iikikmued ja Kraed, meesterahva pakitud, iikikonimd,

. MsterMMmdz. rattasSttja „ iikikomtad, Austria kiistikesed

ülikuued, Wöiiruskäigu iitikounad.
Ühikast sõoWitanis oma

snuvt viideiadu taime ajaks
lahkeks tähelepaiieuklsekz.

Tellimised mcdStr- ja noesiornhwa ülikondade piinle toimetatakse
ruttp ja korralikult.

8. Ksplsn ja ?esBB,
Aurjewis, Aleksandri niit. nr. 8 ja !0. »

„Gdisoni" uuriö!

Edijoni nüride suurt tarmitamist uieelde tuletades, inis
nüüd alles iilcSfe leitud metallist, Au.erika kullast, on
walmiStatud ja sugugi päris kullast järele ei jää, on mul
aun ostjatele neid ülemal nimetatud metallist

N-id uurisid mõib nende toreda ja ilusa tbö, Mooduse,
Mls W keilgu ja märgi poolest täiesti kallilt makSwate kuld

uuride, inida igauks omale muretseda ei jõua, asemel tar-

N-id uurisid on nende hääduse pärast Ilmerikas ja pea
aeg» ka kõigis Enropa linnades puhtast kullast uuride ja

M.oseetähwa Uurid rslitu kgpstiga, anker, IS kitbiga ja kullatud märwiga
k.üisest rrinntt 9 ja 11 rvi. Niisamasugused uaesterahwa uurid 1 rubla
kallimad. Kauplus wostutob õige täigu eest l> aastat. HäSti järele proowitud
uurid saadetatse 2 rublaiise käsiraha kätt? saamise järele tellijale kätte. Tellimiste

ddress: Gkt6p«?u«Z>s W.ISA 7 uneoim, um vuzriunnp, llaii
v«Uii A- õ. 

Nieolai, "
rmblusr-nmstua ja jolgratta-magasin jn inchaniku-tiiõiuba Narmas, SnureS mil.,
Otto majas, soowitab kõige suureuias tväljawalikos tuntud „Trinmph" ja Soksa
mao Singeri masinaid initme-aastose wastutainisega. Kacmasiiiaid 20, 25 kuni
45 rllbtani, jatgmasinaid 40 rbl. pääle kuni 10t> rublani. ZNehanikii-ttjLtoaS saa
mad kõiksugu mehaniku-töod tehtud: õmbluse- ja kudumise.masinad, jalgrattad,
retvolwrid, püssid jne. parandatud, clektri-kellqd, telefonid üles seaind ja parandatud.
Paale selle kõiksugu instrumentide, nugade, kääride jne. ihumiue, poleerimine ja
parandamine.

H» op o l Aatrobfon

n v

Meie rahwale tnttawakS La mmstM saannd -lya aastane pühade Maliue 7

; teHt" 5
oli ilmunud län wu jõuluks suurendatud ja täiendatud kujul wärwipildi kaan- 
tega, ilusate suuremate ja wäheinäte piltidega ja hoolega -valitud mitmesuguse X
klukiriauduslije sisuga. Wäljaandja töödest ja walitud tõlgetest on tähtsamad! V
Betlehemma täht. (Soome suure usiunehe J. Bäcksi järele). Maakera ilmade
atoäruscs, Madude einkombed, Mida wõime teaduselt oodata, Kuda Torlö wii- ?
mast korda tonti nähti, Kaasiku Kadri, Kuda Kuuba sõda metsanurgas mõjus V d

MP-tzKataja järele Soome keelest), Keisri jõulu-öhtu j. m. Teised, kelle maimu 
sünnitusi lehes leitud, oni.M. Lipp, E. Ann, Jakob Tamm, Anna Haawa, M. ?

V PukitS (Jõulujutt), H. Mtzase», (MiSWM),'K.dMIW, O.HMn-V
berg (uudisjutt), Ät. Lehtmets, Hermann Annita, Autoir Suurkask (uudisjuti), W

M J. Wallve (kcuatõueS luõistujutt) -Leo Toisiot, Vt. Helcuius j. m. 48 tähcwe 
T NMft lehekülge, hind 20 kop., 6,0 M 1 rbl.. Saada wMääudjä juurest Tal- M

linnast Baltiski maautcelnr. LSI ja raan>attiWtplusrest. 'HA
AdeesS: ?««», J. MMMpurr.

AukMmise msmd

K. y« Mim jmtres ftures ValjawMkus ja kõige ödawa-
Mis hindMga saada.

MiisaMati on mi,mi' im nende nöekad za ÄWud

I jaod laagri paal.
WMs ilma maksuta.

Fr. Mcoiai,

Põllupidajad^wõiwad ajäsninMoutmns/köiksugWe masinate ja põllutöö riistade

üle keige õigläseuiat teatust saada. Mina muretsen selle õest, et iultin lubi tellitud ja
svowitatud utaswad kuulsamatest ja rsiawamatcst wabAklttest kõige paremad saadetakse.

sckö! Aurujöliuga ümbcraetaipaid wiljapeksu masinaid, kõige uuenia ja parema sisseseadega,
kõigis prnngitamatcS suurustes.

Hobusega ümberaetawaid wiljapeksu luasiunid S. 4 ja « hobuse jõuuNsi ühes gööpli
Märgiga: lltilttuise masinaid, kültei masinaid, tuulamise masinaid, wlljaptihästainise ja
sorteerimise masinaid, sacwcskid, weskid, lvilja ja heiuarchasid, heksli masinaid, piisttamisc
masinaid, heina pressisid, teras atru, tooriuiise ja tülwi atrn, äkkcsid, röugastrultisid jue.

Pääie selle on alati rohkesti müiwnse jaoks ladu pääl kõige paremaid koore lahu
tamise umsiuaid ja tcrajcst kisiuii- ja scemcüdqmise ajru, Teilimisi saab ka kõiki seltsi
koorelahntamise -nasinate'ja piimätälitüstc riistade pätile ÄlStu wõetnd ja saadetakse
tellitud toore lahutamise masinad ilma raudtee mco rahata lähemasse raudtee jaama.

Ka saab kirjalitkusid tellimisi lpastu >rõetudg kui osast rciljg poeti läbt. minu kätte
saõdetakle, siis madekakse tclluud masin üle jaäüud raha Maksu all tellijale lähemasse

täks postliiarki jiiurde lisada. '
Et mina mitu aastat praktikallkult ise põllutööd teiund olen ja paljudes währikutcS,

knjlbamljjavcs, ivälianäsiustci ja paljude mafluate

Kt. V^ievduri

Kinnituse setts.
TäieSti sisse maksetud põhjuskapital ühes tagawara kapitaliga

rbl.
Selts kitlnirab kõige pareUats tmsiimistegä likknwat ja liilnittäta warandnst .

tulekahju wastu,
>.«»»>- elnkinnitust

wäga mitmel wiisil, olgu nii, et kinnitada laskja seltsi puhtast kasust osa saab, kui
ka ilma selleta, tallitaV tinnitttft Simöwse kövvävel ja nnuelt kõiksuguste
õnnetuste wastu, kui ka kõige toör.chwa kinnitust walmikn testtiStnSteö, tallitab
knupudc kinnitust merel, jõgedel jn innautrcdel kui ka lacwade kiiinitust.

Jnhatusi ja hinnakirju jagatakse iluta hinnata wälja Tallinnas päaagendi

Daberi°'tadu
ws. 499. ÄKvjtt nnlitsas 499.

soowitab omast rohkest tagawarO ksüsügil ja ioonistäuM-matcMlisid uagn -
piiiatstd, sulgesid, mitmct seltsi tint isid, koolikottind, kiyaümbrlkkufld, posipaßetut, snlepaid
jne. üksikult ostjatele ja Memüüjatele. 

Soowltan kSWgü'kladesid, hefkisid, konloraamatnid jne. üliodaivale hindadega

üksikult ostjatele ja Memüüjatele. J ! l! j s

IklllkkskUf liia wiilze prnu-

üMnlt. Normidalt ja

MA Rlkoiai Jürgeuson,
TaMimas, Hl buicpää mil,

Kukd- z,l yõöeasjad, pulma
deks warrndeks ja jõnliikingitiiStcks
sündsad, kui ka kaukasuse sõrmused,

kullast ja hdvedast ning Kullatud,
igas suuruses, on odaiuate hindadega

alati tagaivarnl

A. WjäjesstN l juures,
Harju uut. ur. 430, Tallamas.

Mnjtt muücr
Suure KMir «kkanterl> kus kenka jeisab.

kontori!?,

Tallinnas, Kullasega uuliijal, nr. ,SS?,.
ldalmistatakje kSikjugu palwckirjaskd käeb

tusi, iimlierpatietuid jne. korralikult, rultn
ja odawalt.

Saälfauias on ka .praegu Ilmunud
raamatud «MSVwlid" (hind 40 kop.)
ja „Saste hrnsed" (hind Z 0 kop.)
iniiiia. Jätlemünjäteie hääd protsendid.

Auupak,iku>t J. H. Wahtrir.
Keegi on 24. uomemdril f. a., taada

päewal,

rahakoti
Omanikku palutakse järele tulla Wil
jandis, Snnrs turu ääres, raamatu
kauplus H, Le o ke.

Kantud tuhkru (Jiiis) nahka
MK" kasukas ou odaua h,u
uaga mutta rnlt,cpnielSter Hnuvn juures

Maalri uul. '

uuri-, tuld-- ja höbeasjade kauplus,
Harju uni, Gutkini («uue Stahibergi)
majas nr. 497, soowitab odawate hin
dadega suures MäljatvalikuS kõiksugu
kellasid ja uurisid, kuid- ja hõbeasjn,
sündsad jõulnkiugituSteks; kuldseid laula
tusesõruluseid (56. proow) alati iaga
waral. Uurisid müüakse maStntamijega.
Oiua tööluba paranduse-ioöde tarwis.

Kirjutanud T õ s l a ni a b a roni p roua
Stcrek von Llolstsin.

ou leises truris ilmunud.
KM" Ki«d IS liop. -WU

L. W. Laakmann,
46 43 Pärnus. .

Paluja Zessuse

lara^aMl^

Hiudret ja Auna
rhk uiurtjnkatöii Liiwa järwe peal.

Don Wemimdo. 

3O kop.

Akt ea
ehk keiser Ncrru pruul.

Ilu? itttublu? risiirahwa tagakiusamise ajast.

MstD "poolkuu
Hind 30 .

! Ädum Opel Niiffelsheimis

ömõlusemaftnaid

SL aaSta ölliMjemasinciie. Wiimasttl aas
tatel juba 30,000 lükki aastas. Opeli

õ^lus^n^w

mad Smbluscmasiuad klistiga Lö rbl. ja kastita
22 rbl. tükk. Kes 2 masinat korraga oStab,

jaiib bäädjprotsendid. Kcllcl wcrl öuibl^iuiue

T Mi,. > l

GrAttbauttii

kttlv- ja hõbsasju,
uagu: kcrukcikuLsörijruseiö, tttee- ja
srrpiku!rkcrie> jne. jne. KclutsHukr
kempkid ja pciialiü saatvad reuimise

Uued
h a riit o u iuui > d Amerika keeltega ou
müüa orilalegija J. Kausinauui juures,
Liiwalala uulitsas, Bergi majas nr. 209.
kort ur. L.

AttMkttMs

nv. 33,
Tallinnas, Wiruivärawas, llraji inapls

sauwitab

' '<t Puhastatud.

ciOWLOL
lilköövld ja NNpstd mltnies. siin

setest ja Peterburi wabrikulest,

HM" konjak, "lW
Wene- ja wärjainaa weinid,

Maieri õült s kop. pääle,
waidturillri-, maasika-, ivaarmarja-,

Pirni- jne. moön.
Jäileiuüüjatele kõige odawam

o st u k o h t.

Auupaklikult AngMS.
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Spasjutaiv toimetaja ja imiljaaadja Phlsch,

kõige 
soowitab suurel wäljawalikul õmglttse-tuast«aid kõigile tarwitustcle, nagu: sadulsepa ömõlusemastuaid, kingsepa ömbkusemastuaid, rätsepa
ömvlusemasiuaid, ötnblusemastnaid pesutöö tarwis, ömblusemastitaid kindategijatele, ömbsusemastnaid mütstseppadeke, kõiksugu hinna-

Ainus mÄmmse-kohi ja wabriku-taager

. . ostjatele tähelepanemiseks, et miim juures iga masin täielikult asjatundjate poolt enne ärasaatmist järel proowitud saab, misläbi

! ' Äksnes täielikult sisse seatud töötoaga öntvlusemastnate-kauptus ostjatele täielikku waStutamist ja ilma wlgata masi-

tundjate läbi hästi. . .

„Kstonia." !
PühaPäLwul, 6» dets., 5398.

MdlT-õhtu
iiiuuM, laulu, näitemiingn ja j

Saima rannal,
Laulumäng I> näituses.

Lähemad teated müürilehtetel. 

„KoOtUS."
6. dets. 1898 a.

Keisri Hevra niniepäewal
rravcrtik

Aidu-õhtu
Keiõri-laul, duetid, koruet-solo kunstniku
hra J. poelt, näitemäng „Kesk-öb ajal"

„ja Kõrge muusikukool,"

lõpuks tants
Sissemineku hind hääl. makiuga 50 k.

Hakatus kell Shtu.
Lähemad teated inuürtlehtede tädi,

Eestseisus.

lloAuruoe 

Tallinna maksawalitsus palub liuna ko
gukonna liikmeid 17. dcls., kell S pääle
lõunat, sellesse maksnwalitsusesse Toompää
gilde majasse nr. 3 kogukonna mitmesu
guste asjade otsustamiseks ja harutamiseks
ning ISSS a. sissetnleku ia mäljamincku aru
ande läbiwaatamiseks sa kinnitamiseks kottu
tulla. Sisse minnes peawad liikmed
oma maksukwiitungid ette näitama. 

Kuulutus.
Peningi wallawalitsuss ja kohtukirjn

taja walimine on IS. detsembril 1838 a.
Kohajoowijad tulgu sel paewal kohalise
welikogu ette kaupa tegema, tarwilist
tunnistusi kommissari ja ülema talnraywa
kohtu eesistuja poolt kaasa wõltes. Kaupa
tehakse Peuiagi uues wallamajas. Adr.
up. e?. ?uzu«i>.

Tallitaja J. Kressa.

jao-töö paale otsitakse Tweri kubermangu,
Rjhewski kreisi, Sstkowosse 
076, kneeenen. xthuAS, nar. Oairicovõ).

N. N. Kramarew.

Tüdruk,
kes Saksa keelt räägib, tollib ennast üles
anda Tõnismäel, pimedatemajas, hoowi
pääises majas. 

Tisleri setti
tarwitab tisler C. Lawer Niguliste
uulitsas nr. SO3, Tallinnas. 

Noormets
soowib walla abi-kirjutaja kohta leida.
Teatusi palub R. Pllderi raamatukauplu
sesse Narwa saata tähtede all A. M. T.

Õpipoissi

tarwitatakse Wana turu kaelaS nr. 241,

A. Aalugini

14—15 aastane tüdruk
leiab kohe kohta. Küsida Pika jala pätil,
Wiegcrli majas, kort. 10, kell 10—12.

Kä
linnaS ja maal, kes oma käsitööd käsu
liste tingimistrga müüa soowiwad, palun
oma adrcssid käsitöö nimetusega mulle
teada anda. Adress! Tallinnas, Suures
Roosikrantsi uul. nr. 175., D. TimotheuS.
Kirjaliku wastuse jaoks palun kaks 7
kop. marki ligi panna. 

ja kaks kummutit
MUete-lillpp müüakse Liiwalaia uut.
majas nr. 292, k. nr. Z.
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O. GMn,s

Uagn seni gi kui Tallinna R

käige suurem kaubaladn K
! tnttaw) on Kauplus sel U
> aastal kauba poolest weel G
l rikkalikuni ja oma mää- O
ratu suure wkljamaliku U
ning im eod omate hin- R
dode poolest eesseiswa- M

jõulupühadeks O
iseäranis tähelepanezui- W

seks soowitatam. 5
Aunstatud ostjate soo- ?

, mil pannakse t.detsemb- J
> rist saadik U

» kiudlad hinnad G
maksma. U

iOOGO^GGGOGO
Laupäewal, 5. dets. s. kell l lönna, antskse liikilsksssas

Lasnamäel, Hnndikttristlku Dolfschiucht) jnures olem

linna krunt,

4701 ruutsülda suur, awalikul tväljapakknunsel 18 aastaks
rendi paale. Krundi plaan ja lähemad tingimised sn linna

kassas näha. ,
Priitahtlik oksjon Pirital

esmaspäeval, 7. detsembrit s. a., hommiku kell lii.
Müiidakse: majaniööblid, aialauad ja -pingid, 1 lvask

poe-kaal, 7 detsimalkaal, tööwauker, troSka, sharaban ja hobused.

Z. G. Annipaju. 
NetzaPäelvas, 3. dets., kel? 4 p. k.

Nuuue uulitsal nr. 7<i
wäga huwitawa jn õpetliku elektri-mehaniklisc näituse

„Innmnlüan Eallpllliitl"

(Pausist) awamiue.

Auuhindadega kroonitud peaaegu kõigis riikites.

WW" Maata müürilehtrdekt! "HW 
Soowitan suures wäljawalikns ilusaid meeste- ja naesterahwn

ütitr o n ct si d )
kõige uuemate moodide järele walmistatud. Meestele: Zalwc- ja sügiscpalitnd
kõigis suuruses, pintsakid, mestid ja püksid mitmes seltsis. Maistele: ilusad
boi-jakid ja keep'id õmblusega ja ilma õmbluseta, mateeritud ja boi rotundcd
wäga odawalt. Päälefelle teatan auustatud ostjatele, et mina oma walmisriiete
kaupluse kõrwale ka Mk" riide jaoskonna awasin "VI ja kõige odawamats
hindade eest müüa wõini koid, sijewiotk, trikood, kalewtt, kamnigarni jne.
meestele ja naestels. Ka koolipoiste ja söjawüe riiet. Mätseppadele iseäranis

protsendid. S. Schrvarz»
Harjn militsat nr. 454. 

M. Sepp'a kingsepa töötuba
ja walmis saabaste kauplus,

uue turu juures, Wäikes Karja,varumas, J. Kõrwi majas.
—! Sissekäik mõlematest Karja uuliisatest. 

Annan seeläbi anupaklikuli teada, et minu tööloas hääst, wastupldawast ma
terjalist, kindla ja ilusa töö jnures, kõiksugu meeste- ja uacsterahwa saapaid ja
lingi tellimise Pääle walmisialud ja walmiS töösid wäga odawate hindadega müü
dud saab. Meestcrahwa kamassid, õmmeldud ja ühes tiikiö pääised, maksawad
3 rbl. 29 kop. ja"3 rbl. 49 kop. paar. Parem (peenem) selts 3 rbl. 69 kop.
ja 3 rbl. 89 kop. paar. Parem selts kingasid kummidega ja teised 2 rbl. 59
ja 2 rbl. 79 kop. paar. Wcesaapad ja teised kõrge säärega mccstcrahwa saapad
4 luni 8 rbl. paar. Nacsterahwa kummidega saapad 2 rbl. 70 kop. paar.
Parem (peenem) jelts 3 rbl. 29 kop. Nööpidega ja teised paremat seltsi nacSte
rahwa saapad wähe kallimalt, kingad õige odawalt jne.

Et mina oma nahakuba ja töömaterjali suuremal hulgal wabrikutest ostan
ja omas hästi korralikult sisseseatud töötoaS suuremal jõnnl töötan, on minul wõi--
malik nii odawate hindadega tõesti hääd saapakaupa tellimise pääle ja ka müügi
tarwis walmistada. Tellimist kõiksugu kingsepa-töö pääle saab lgal ajal wastu j

! wõetud ja kõik löö, lihtsamast kuni kõige ehtsamani, korralikult, rultn ja waga >
odawate hindadega walmistatud. Amipaklikult

M. Sepp. I

EMiWaÄs

vritzantröe, zcr

Höõectszcröe 

Kõik inin» ametisse pnutuwad tööd ka grimeerimised, isiscleerimised ja
kõigi metallide kuldamine ja hobetamine saadetakse harilikul wiisi! korralikult
ja täiesti eeskirja järele omas, kõige paremini sisseseatud töötoas korda. 

Nagu kunagi, pean ka nüiid oma kohuseks, iga, ka kõige wähemat, tellimist
täis hoolega käsile wõtla, kui ka kõigiti armsa, korraliku täidesaatmise läbi ikSigS
sdawamate hindade jnnres oma auuStatud ostjate ja töötellijate usaldust

ära teenida Annpakiiknit
K. Hrünbanm,

Tallinnas, Pika ja Hobusepää uni. n., Stell
manni majas, ja abikanplus Rakweres, Peterb.

uni., Steinbecki majas. 

O " Hl? nbuuride kanptus " 

Zpr nr. 43. Wiru nnlitsal nr. 43. /lX
XV Kes odamalt osta soowib, palun rninu adressi tähele pauua! M
<:> 'M Suur wäljawalik tasku-, seina- ja nratam se-kelladest, ketttdsst

brclokkidest! Niucrika kullast uurlo r rbl. paale, õk-proow-lised Md

.« Il sõrmused kõige odawamaie hrndadega. XXt» UurrmciSter J. Wubrn.

Kää uuöis!
Laanemaal, Hanila kihelkonnas, Woose wallas on 26 talukohta

häädc tingimiStega mana,mnlld kui lnlge ja ostke! Kaupa teeb sääisamas

J. Täht.

ja köke

laulatamisc-järmnscid, kiividega sõrmu
seid, häbe Paberossitoosistd, lusikaid,
brojhisid ja kaelatistisid innud ime-

M. Aeismann i
uurimapasin,

Suure Pärnu maanteel nr. S 9, Schmidtll
poe wastaS, TallinnaS. 

Kõiksn.p: tngenmid ja peenikesi

sukakudumise töösid
tehtakje ruttu ja odawalt (ka oma lõngast)
Wäike Jnrjetvi uut., Kuibergi ui. nr. 2.

Walmistan palwe- ja kaebtusekirjasid,
annan nõu u kohtn-asjadeS, õiendan paran
duse asju.

A, Grfltpec»»
Peterb. llonnnesanisvo. xei. III.

Kõnetunnid! igapkicw kell !)—10 hvui.,
kell L—7 õhtu.

Mühadeks
sarajaHu, tkoeü, kohrvi, ftrhiirtrk ja

MM" KcS korra 

Kuutulus siosil türjuitk üte.
niis 2t. uow. kuni 28. nowcmb. 1898 o.
Tallinna posti- ja telegrahwi-kantorist

ci ole ära antud:

'LZ s>„n» ! PöhjnS, miks kätte
Kelle nrmc päaie. antud.

7 Eduard Knhni . ,

10 Ällihkel Kupp ... 

Wiljahinnad
Tallinnas, 2. detsembril ISUS.

(Eestimaa wili)
Rukkid 120 Holl. naela . 38 f. puud

Odrad 100 „ „ . 7S ~ ~Öllcodrad liv „ . SS „ „
Talwenisnd !2ö Holl. n. Tvs ~ ~
Suinisud 126—128 Holl.

naela 103 „ „
Kaerad 62 „ „linaseemned So°/o . - „ ~

Rukkid 120 Holl. naela 88 k. puud
Odrad 100 „ „ 70 „ „
Talwenisnd 128 Holl. n. 98 »
Suinisud 126—128 Holl.

naela 93 „ „
Kaerad (seltside järele) . 80—85 „

Raha ja rahapaberite hinnad.
Peterburis, 1. detsembril 18S8.

Tshekid.°^'

10 Juglise naelsterlingi . . 04 6S
100 Saksa marta .... 46 60
100 Prantsuse franki .... S 7 50 -

Ivo Soome marka Z 7 40
Panka Pangast
müües oSIeS

Nd (1864) 2S6Vr 293'/-
5> 11. jao wödulaenn pa
berid (1866) ' 2SB 260 .

s°/° riigi mõisnikkude pölln
panga wöiduiaenu oad. . 218 220

4"/° riigirendi paberid,. . 100"/- 101
3'/-°/» riigi mvisu. põllnp.p. 05 9ö°/1
4'/-°/° TaUwahwa põllnp. p. 9 usti lvost.

4°/-. „ „ 160
4'/-°/° ühend, raudt. iaeu I. lvi'/r
4'/-°/° » ~ „ 11. 101'/»
4'/- Peterb. linnatnajade p. 99'/° 100"/°
4'/-°/» Tuula pöllnp. pab.. 39'/« ii)o
4'/-"/» Harkowi ~ „ . Sitt/t 100

Tallinnas, 2. detsembril 18S8.
4°/» Eestimaa kredttk. pab. 97 98

4'/-°/>> „ ~ „ 100
40-°/° Tall. lninalaenn p. 100 10!

Kiriklikud teated Tallinnast.
Kaani kirikus- 6. dais., Kristuse tulemise pühal, teeb õpetaja Jiittiiiu eniie lõinia

jntlust; mlieuiatest kogndliStest neetakse laiiaralnvast ivaSti:. Piht- öpc-aja Assmmhr mu
reS laupäciv lell l ja Grohiuannl juures kell IL. Pärast lõunat teeb Gross jnlliist.
9. dets. kell S peab õpetaja Grohmann piiblltuudi. ,

Ristitud- Salme Eleonore Puhm - Ewaid Auz-ht Tem ; Klara Sophie Eritas;
Gerta Elise Vernadt; Elmtne tiiaiums; Harrh Ferdiuaud Pölloroos; Konstautin Kerdi;
Johaniiev Margs; Wilhelm Woldcmar Kallas; Rosalic Johanna Männik; Eduard Lee
inanu; Jaan Nuslallv; Anna Maria Ahlberg; Oskar Nielsma.

Laulatatud: Nikolai Konstantin Promiseu, kirjutaja xa Marie Lanõberg,

Otto tütar. Nciuert, wäljaleeuiuud soidat KK a.; J"ri Vachfeldt, töõmoori
mees 'SI a. 9 va -Alerauder Uut, Peetri p,, 4 a. lv k. 12 Aun, l k. 6 p.;
Kart'Kochbera S 5 a. Anna Marta Ahlbcrg, 2 p, w.

Ä-uka-Maiu-» kirikus teeb K, dets., 2. Kristuse tuleu-ife pühal, õpetaja Wieckinaun
iutlnst lLuk. 21. 2S-ZK) ja wõiab lauarahwast wastn.
l-.m-ir juur. Kwap ja Lena Pcrnkwist.

M aetud: Hans Klei, 63 a. g k. >4 p. w.
Kaarte kirikus -ostab K. dets. enne lõunat õpetaja Brasche õppijad poeglapsed

õnnistada ja esimest korda lauale. Jutlust teeb abiõpetaja R. Hoffmaiiii (Luk. 21, 2S—3i!)
Lanliilchcd ou kiriku hääks. Parast lõunat ei ole jumalateenistust. Lauarahwa kirjuta
mine ou laupäemal kell S-12 ja pihti kell 1.

Ristitud: Elwiue Elisabeth Müller, nimetatud Mets; Erna Heleiie Kotk.
Laulatatud: Kustaw Reimanu ja Lena Öiuimanu; Paul Porre ja Katha

rine Alarie Chiujzo; Predrk Drewing ja Jutte Damniert; August Stltart ja Lena
Kreek; Jaau Plrirkma»» ja Marhllde Leontine Plunerdorm. Jaan Welt ja Lljo Noil;
stteiu Holmbcrg ja Rosalic Autouie Emtlie Körwcr. . .Maetud: Ailil Mõtte, 67 a. I k. 22 p.; Ida Wilhelmine Pimsta s r. ü p.;
Konstantin Oito Waiudof, Sl a. 10 k. 11 p.; Treiali Willem Ingel ja t. abik. Maria
surnult sundinud tütar; Sophie Johani-a Polier, 12 a. II k.; Erust Woldeniar Sureliue
il a. il k. i p. w. 


